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POWIADOMIENIA SMS/E-MAIL
Informujemy, że istnieje możliwość otrzymy-

wania powiadomień o przerwach w dostawie 
wody, awariach na sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej itp. Powiadomienia mogą być 
wysyłane za pośrednictwem wiadomości SMS 
lub e-mail. W celu uruchomienia opcji otrzy-
mywania takich powiadomień należy wypełnić 
i przesłać do Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim oświadczenie o akceptacji przesy-
łania powiadomień SMS/e-mail. Można to 
zrobić za pośrednictwem poczty elektronicznej 
na adres: sekretariat@zk.debewielkie.com 
Oświadczenie można pobrać ze strony inter-

netowej: zk.debewielkie.com. Jest ono 
zamieszczone pod numerem 12 w Zakładce: 
Dokumenty do pobrania. Oświadczenie oprócz 
zgody na wysyłanie powiadomień zawiera także 
zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. 

Zachęcamy do takiej formy otrzymywania faktur 
za zużycie wody i/lub odprowadzanie ścieków.

ROZLICZANIE OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI 
W dalszym ciągu  w związku z zagrożeniem 
koronawirusem, dokonywanie odczytów 
wodomierzy przez Inkasenta bezpośrednio 
u mieszkańców jest zawieszone. 
UWAGA! Prosimy o samodzielne dokonywa-
nie odczytów i przekazywanie ich do Zakładu 
Komunalnego w Dębem Wielkim telefonicznie 
pod numerem: (25) 749-70-01 wew. 16, 
(25) 749-70-02 wew. 16  lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres: d.wroblew-
ska@zk.debewielkie.com
W przypadku braku podania stanu wodomie-

rza, faktura zostanie wystawiona na podstawie 
prognozy uwzględniającej zużycie wody we 
wcześniejszych okresach rozliczeniowych. 

Wystawione faktury są wysyłane za pośred-
nictwem e-mail lub wrzucane do skrzynek 
pocztowych. 
Odczyty wodomierzy dokonywane przy użyciu 

zdalnego odczytu radiowego będą realizowane 
terminowo z zachowaniem dotychczasowych 
okresów rozliczeniowych.
Przypominamy ponadto, że podstawową formą 

kontaktu z pracownikami Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim jest  forma korespondencji 
tradycyjnej, elektronicznej oraz telefoniczna.
W związku z tym podajemy poniżej nasze dane 
kontaktowe:
• Numery telefonów: 
Biuro (25) 749-70-01 lub (25) 749-70-02,
Telefon alarmowy 723-262-797 (zgłoszenia w spra-
wach pilnych np. wycieki, awarie na sieci itp.)
• Adresy e-mail:
-sprawy ogólne (przyjmowanie wniosków, zle-

ceń, zgłoszeń awarii, usterek itp.): sekretariat@
zk.debewielkie.com
- rozliczenia za wodę i ścieki: d.wroblewska@
zk.debewielkie.com
-księgowość: k.wierzbicka@zk.debewielkie.com
-utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
jakość wody i ścieków: j.wrobel@zk.debewiel-
kie.com
- gospodarka lokalami mieszkalnymi: j.wrobel@
zk.debewielkie.com
Faktury elektroniczne wysyłane są do Odbior-
ców usług z adresu e-mail: e-faktury@
zk.debewielkie.com. Wiadomość wysyłana 
jest automatycznie i nie wymaga odpowiedzi. 
Zapewniamy, że jesteśmy stale do Państwa dys-
pozycji.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

zakŁad koMUnalny w dębeM wielkiM

Nareszcie kończy się bardzo trudny 2020 rok. To 
rok epidemii koronawirusa, która zburzyła nasze 
codzienne życie społeczne i rodzinne. W tym 
czasie pożegnaliśmy Radnego Gminy Dębe Wiel-
kie z Olesina Pana Marka Szafrankiewicza. Pan 
Marek, choć dopiero niedawno rozpoczął swoją 

misję samorządowca dął się poznać jako osoba 
bardzo kulturalna, radny dbający o swój okręg 
wyborczy i samorządowiec szukający rozwią-
zań problemów. Był bardzo zaangażowany m.in. 
w sprawy przyłączy wodociągowych, naprawę 
dróg czy przebudowę przepustu na rzece Długiej 
w Olesinie. Będzie na m wszystkim go brako-
wało. Wyrazy współczucia kieruję do rodziny 
pana Marka. 
W związku z epidemią ograniczone zostały przy-
jęćia interesantów w Urzędzie Gminy ale należy 
zauważyć, że ograniczenia dotyczyły również 
innych obektów również komercyjnych jak bank, 
piekarnia, czy poczta. Nie było w tym roku tak 
licznych imprez kulturalnych czy sportowych, 

chociaż działania w sferze sportu i kultury były 
realizowane chociaż w ograniczonym zakresie.
Był to też rok bardzo trudny pod względem 
gospodarki odpadami. Ilość odpadów i koszt 
ich odbioru i zagospodarowania przekroczyły 
wszelkie przewidywania a w systemie wpłaty 
mieszkańców były o ok. 2 mln zł niższe niż 
koszty. Ten brak niestety musiał być uzupełniony 
kredytem. Dodatkowo o prawie 1 mln zł spadły 
dochody gminy z udziału w podatku dochodo-
wym PIT. To wszystko gwałtownie pogorszyło 
sytuację finansową. Pomimo tego zdecydowa-
liśmy się wykonać zaplanowane inwestycje. 
Przyszły rok nie będzie jednak w nie obfitował.
W tym roku pomimo przeciwności wykonali-

śmy dużo. Wodociąg gminny „doszedł” w końcu 
do najbardziej wysuniętych na północ sołectw 
Walercin i Kąty Goździejewskie. Wykonaliśmy 
kilka odcinków nakładek asfaltowych oraz zmo-
dernizowaliśmy większą część budynku Szkoły 
Podstawowej w Górkach.
Liczę, że jako naród opanujemy epidemię 
i w nowym roku, choć może nie od początku 
powrócimy do normalności. 

Krzysztof Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie



AKTUALNOŚCI 

OBOWIAZEK SELEKTYWNEJ ZBIORKI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020. r., poz. 1439), właściciele 
nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Dębe Wielkie mają obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Właściciele, 
którzy do tej pory nie segregowali odpadów 
zostali wezwani do złożenia nowych deklaracji. 
Pozostali właściciele, którzy segregują odpady 
nie składają nowych deklaracji. To Wójt Gminy 
Dębe Wielkie prześle im zawiadomienia o nowej 
stawce opłaty. Nowa stawka opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 
2021 roku wynosi 27 zł od osoby zamieszkującej 
na miesiąc. 

ULGA KOMPOSTOWNIKOWA
Natomiast mieszkańcy, którzy kompostują bio-

odpady, stanowiące odpady komunalne, mogą 
dobrowolnie skorzystać z ulgi kompostowni-
kowej, która od 1 stycznia 2021 roku wynosi  
3 zł od osoby zamieszkującej na miesiąc. Właści-
ciel nieruchomości, który chce korzystać z ulgi 
kompostownikowej jest zobowiązany złożyć 
deklarację, wtedy opłata przy zastosowaniu ulgi 
będzie wynosić 24 zł od osoby na miesiąc.
Zaznaczając korzystanie z ulgi na kompostowa-
nie należy pamiętać o zapisie par. 19 Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku:
„§ 19. 1. Właściciele nieruchomości zabu-
dowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi  kompostujący bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kom-
postowniku przydomowym są w całości 
zwolnieni z wyposażenia nieruchomości 
w worki lub pojemniki koloru brązowego, co 
oznacza, że nie mogą tego rodzaju odpadów 
przekazywać w ramach systemu gminnego 
odbioru oraz zagospodarowują całość biood-
padów stanowiących odpady komunalne we 
własnym zakresie.
2. Proces kompostowania może być prowa-
dzony w pryzmie kompostowej lub w specjalnie 
do tego przeznaczonym pojemniku lub skrzyni 
wykonanej samodzielnie (z drewna, płyt beto-
nowych, metali) o wysokości do 1,5m w terenie 
lekko zacienionym, osłoniętym od wiatru, 
na przepuszczalnym podłożu.
3. Proces kompostowania nie może być prowa-
dzony w dołach lub zbiornikach betonowych 
ograniczających dostęp powietrza.”

NOWY SYSTEM ODBIORU ODPADÓW 
Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Od 1 stycznia 2021 odpady z nieruchomości 
odbierać będzie, wybrane w przetargu,  konsor-
cjum firm z Ostrołęki - RDF Sp. z o.o. z MPK Pure 
Home Sp. z o.o. Obbiór sprzed posesji nadal 
obowiązywać będzie w systemie workowym. 
Natomiast ulegną zmianie rodzaje odbiera-
nych frakcji i kolory worków. Nie będzie koloru 
białego, szkło i kolorowe i bezbarwne będzie 
odbierane w worku w kolorze zielonym i zosta-
nie wprowadzony worek w kolorze SZARYM 
z przeznaczeniem na popiół.
Odbiór odpadów z nieruchomości zamiesz-
kałych będzie obejmował następujące frakcje 
odpadów:
* CZARNY
a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komu-
nalne, które gromadzone będą w workach 

w kolorze czarnym oraz w pojemnikach. Worki 
zapewnia Wykonawca natomiast pojemniki wła-
ściciele nieruchomości.
Częstotliwość odbioru – co najmniej dwa 
razy w miesiącu z tym, że w okresie od kwiet-
nia do października – nie rzadziej niż raz 
na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych, oraz nie rzadziej niż raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych.
b) selektywnie zbierane odpady komunalne 
Selektywna zbiórka odpadów komunalnych 
będzie się także odbywała w systemie worko-
wym. Worki do selektywnej zbiórki dostarcza 
Wykonawca. Wprowadza się następujące 
rodzaje worków: 

* NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i tek-
turę, w tym odpady opakowaniowe z papieru 
i tektury;

* ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa 
sztuczne, metal i opakowania wielomateria-
łowe;

* ZIELONY z przeznaczeniem na szkło, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła;

Częstotliwość odbioru odpadów zebranych 
selektywnie – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 
c) Odpady komunalne kuchenne ulegające bio-
degradacji w worku w kolorze BRĄZOWYM 
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 
kuchennych ulegających biodegradacji - co naj-
mniej dwa razy w miesiącu z tym, że w okresie 
od kwietnia do października – nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie z budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych, oraz nie rzadziej niż raz 
na tydzień z budynków wielolokalowych. Nie 
przysługuje odbiór odpadów komunalnych 
kuchennych ulegających biodegradacji właści-
cielom nieruchomości, którzy korzystają z ulgi 
kompostownikowej, gdyż zobowiązali się do 
zagospodarowania tych odpadów w całości 
w kompostownikach przydomowych. Odpady 
będą przyjmowane wyłącznie w workach ozna-
kowanych nazwą gminy.

UWAGA: ODPADY ZIELONE NIE BĘDĄ ODBIE-
RANE Z NIERUCHOMOŚCI  Odpady z części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielo-
nych, ogrodów stanowiące odpady komunalne 
(owoce opadłe z drzew i krzewów, części roślin 
pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych tj. 
trawa, liście, pocięte do długości 1 metra gałęzie 
drzew i krzewów) będą przyjmowane wyłącznie 
w PSZOK i tylko od tych mieszkańców, którzy nie 
korzystają z ulgi komposownikowej.
d) Popiół z palenisk domowych w worku w kolo-
rze SZARYM. 
Popiół gromadzony będzie w workach oraz 
w pojemnikach. Worki zapewnia Wykonawca 
natomiast pojemniki w kolorze szarym właści-
ciele nieruchomości.
Częstotliwość odbioru popiołu w okresie od paź-
dziernika do maja – co najmniej raz w miesiącu.

PSZOK 2021  
 TYLKO Z PASZPORTEM ODPADOWYM

Razem z zawiadomieniem o zmianie stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, właściciele nieruchomości zamieszkałych 
otrzymają paszporty odpadowe. Należy tę kartę 
traktować jako dokument niezbędny, aby móc 

oddać odpady w PSZOK. Paszport odpadowy jest 
opatrzony nr ewidencyjnym, który odpowiada 
indywidualnym danym z aktywnej deklaracji 
oraz hologramem zabezpieczającym. Dopiero 
po okazaniu paszportu pracownik PSZOK będzie 
zobowiązany przyjąć odpady selektywne. Nadal 
w PSZOK nie będą przyjmowane odpady zmie-
szane.

DANE PSZOK 
 „KOMA” MARCIN PECHCIN,  

UL. PRZEMYSŁOWA 56, 05-311 DĘBE WIELKIE
GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 
14 00-20 00, 
SOBOTA

 6 00 – 14 00 

W celu uszczelnienia systemu gospodarki 
odpadami, by nie dopuszczać do nadużyć ze 
strony naszych mieszkańców prowadzących 
działalność gospodarczą w branży budow-
lano-remontowej i prowadzących działalność 
warsztatów samochodowych wprowadzono 
limitowanie w skali roku przyjęcia odpadów 
frakcji: odpady remontowo-budowlane i zużyte 
opony. W PSZOK na jeden paszport odpadowy 
w skali roku przyjmowane są do 4 szt. zużytych 
opon powstałych w gospodarstwie domowym 
oraz do 500 kg odpadów budowlanych i roz-
biórkowych stanowiących odpady komunalne 
(powstałe w wyniku drobnych prac budowlanych 
samodzielnie wykonanych, nie wymagających 
pozwolenia na budowę czy zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót). Przypominamy ponadto, 
że Inwestor na własny koszt jest zobowiązany 
oddać odpady pochodzące z budowy lub rozbu-
dowy, przebudowy budynku. A w PSZOK nie są 
przyjmowane odpady z prowadzonej działalno-
ści gospodarczej, w tym rolniczej.
W PSZOK nie są przyjmowane również materiały 
zawierające azbest, papa, styropian budowlany, 
wełna mineralna.

Odpady komunalne segregowane  
przyjmowane w PSZOK: 

a) papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal 
i opakowania wielomateriałowe, odpady opa-
kowaniowe ze szkła bezbarwnego, odpady 
opakowaniowe ze szkła kolorowego,
b) bioodpady: odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji oraz odpady części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielo-
nych, ogrodów stanowiące odpady komunalne 
(owoce opadłe z drzew i krzewów, części roślin 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych tj. 
trawa, liście, pocięte do długości 1 metra gałęzie 
drzew i krzewów), 
c) odzież i tekstylia, (zachęcamy także do 
oddawania odzieży używanej do zielonych 
pojemników ustawionych na terenie gminy 
oznaczonych logo firmy TEXLAND PL Spółką 
z o.o. oficjalnego organizatora zbiórek odzieży 
używanej na rzecz Fundacji Dzieci Niczyje – 
Organizacji Pożytku Publicznego.)
d) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
e) przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycz-
nych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igły i strzykawki,
f) zużyte baterie i akumulatory,
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
h) zużyte opony,
i) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne (pochodzące z gospodarstw 
domowych powstałe w wyniku prowadzenia 
drobnych robót budowlanych niewymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robot: m.in. odpadowe materiały 
ceramiczne i elementy wyposażenia -cegła, tynki, 
glazura, terakota, gres, uszkodzona ceramika 
sanitarna, płyty karton – gips, profile monta-
żowe, worki po materiałach budowlanych, folia 
malarska, stare okna, drzwi, uszczelki, pianka 
montażowa, panele podłogowe, boazeria, 
inne drewniane elementy podłogowe, karni-
sze, usunięte tapety, z wyłączeniem styropianu 
budowlanego, papy, wełny mineralnej, materia-
łów zawierających azbest. Odpady budowlane 
i rozbiórkowe powinny być posegregowane.

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABA-
RYTOWYCH W FORMIE WYSTAWKI

Od 1 stycznia 2021 roku także zbiórka odpa-
dów wielkogabarytowych ulegnie zmianie. 
Wprowadza się roczne ograniczenia ilości odpa-
dów od jednego właściciela nieruchomości 
zamieszkałej do 4 szt. zużytych opon powstałych 
w gospodarstwie domowym odebranych w for-
mie wystawki. Natomiast nie będzie limitowana 
ilość odpadów zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wiel-
kogabarytowych. 

Małgorzata Tkaczyk

Kierownik Referatu   
Gospodarki Komunalnej i Ekologii

nowy SySTeM goSPodarki odPadaMi w rokU 2021
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INwesTyCje

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 I KANALIZACYJNEJ 

Firma Sieci Wodne i Kanalizacyjne Mariusz 
Bujak ze Stanowisk zakończyła prace budowlane 
związane z budową sieci kanalizacyjnej w miej-
scowości Aleksandrówka Gmina Dębe Wielkie 
oraz sieci wodociągowej w miejscowościach 
Kobierne, Chrośla, Gorzanka, Walercin, Kąty Goź-
dziejewskie Pierwsze, Kąty Goździejewskie Drugie 
Gmina Dębe Wielkie i w miejscowości Pustelnik 
Gmina Stanisławów. Łączna długość wybudowa-
nej sieci wodociągowej w ramach realizowanego 
przedsięwzięcia wyniosła nieco ponad 16,5 km, 
z kolei sieci kanalizacyjnej wybudowano nieco 
ponad 110 mb w ul. Cichej w miejscowości Alek-
sandrówka wraz z przepompownią w ul. Długiej 
w miejscowości Aleksandrówka. W grudniu bie-
żącego roku zostały wydane decyzje pozwoleń 
na użytkowanie ww. infrastruktury komunalnej. 
Mając na uwadze powyższe zachęcam wszyst-
kich chętnych mieszkańców, którzy posiadają 
budynki mieszkalne w zasięgu wykonanej sieci 
do podłączania się. W tym celu należy zgłosić 
się do siedziby Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim przy ulicy Zielonej 3 w celu uzyskania 
warunków technicznych do wykonania przyłącza.

MODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W GÓRKACH

Zakończyły się prace budowlane wykonywane 
przez firmę MAR-GALO P.H.U. Kurpiewski Robert 
z Żanecina na modernizację budynku Szkoły 
Podstawowej w Górkach. Wartość wykonanych 
robót to blisko 1,5 mln zł. Jest to pierwszy etap 
inwestycji polegający na przebudowie części 
pomieszczeń obecnego budynku szkoły. Rozwój 
terenów, napływ mieszkańców spowodował, 
że szkoła nie jest w stanie pomieścić wszystkich 
uczniów, wobec czego istnieje konieczność jej 
rozbudowy. 
Obecnie do szkoły uczęszcza ok. 110 uczniów 
w wieku szkolnym, ok. 30 dzieci w wieku przed-
szkolnym. Istnieje potrzeba powiększenia szkoły, 
aby zapewnić miejsce dla:
– 3 sal lekcyjnych dla dzieci młodszych;
– 5 sal lekcyjnych dla dzieci starszych;
– dużej sali świetlicy;
– pokoi dla logopedy i pedagoga;
– pomieszczeń administracyjnych (sekretariat, 
pokój dyrektora, pokój nauczycielski);
– sanitariaty dla dzieci i ogólnodostępne;
– pomieszczenia porządkowe;
– komunikację z dostępem dla niepełnospraw-
nych na wszystkie kondygnacje.
W ramach rozbudowy w części budynku 
została zaprojektowana kuchnia cateringowa 
z pomieszczeniami pomocniczymi, socjalnymi 
pracowników, jadalnia dla dzieci, biblioteka 
i archiwum. 
Rozbudowa wymaga wykonania elementów 

konstrukcyjnych umożliwiających wsparcie 
nadbudowywanych kondygnacji. Dla potrzeb 
nadbudowy zostanie przebudowane pomiesz-
czenie administracyjne szkoły i wykonana 
wewnętrzna klatka schodowa z platformą dla 
osób niepełnosprawnych.
W Projekcie przewidziano nadbudowę o 2 kondy-
gnacje. Gmina Dębe Wielkie na opisane powyżej 
plany inwestycyjne złożyła wniosek o pomoc 
finansową z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach programu „Instrument wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”. Gmina liczy 
na wsparcie, i jeśli takowe udałoby się pozyskać, 
już w przyszłym roku podjęto by prace budow-
lane.

MODERNIZACJA DRÓG
Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwem Budowy 

Dróg i Mostów Sp. z o. o. – Lider konsorcjum 
„ALTOR” Sp. z o. o.  – Partner konsorcjum zakoń-
czyło prace związane z przedsięwzięciem pn. 
„Wykonanie nakładek asfaltowych w gminie 
Dębe Wielkie”.
Zadanie wykonano na następujących odcinkach 
dróg: 
• w miejscowości Aleksandrówka na odcinku 
ul. Mazowieckiej (od ulicy Długiej w kierunku 
zachodnim) - nawierzchnię asfaltową wykonano 
na długości 420 m;

• w miejscowości Dębe Wielkie na ul. Alejowej - 
nawierzchnię asfaltową wykonano na długości 
206 m;
* w miejscowości Dębe Wielkie na ul. 
Prądzyńskiego (odcinek w kierunku rowu melio-
racyjnego) - nawierzchnię asfaltową wykonano 
na długości 125 m;
* w miejscowości Aleksandrówka, gmina Dębe 
Wielkie na odcinku ul. Mazowieckiej (od działki 
o nr ewid. 84 w kierunku zachodnim) - nawierzch-
nię asfaltową wykonano na długości 402 m;
* w miejscowości Chrośla, gmina Dębe Wielkie 
(tj. odcinka drogi pomiędzy ulicą Mazowiecką 
i Wrzosową) - nawierzchnię asfaltową wykonano 
na długości 127 m;
* w miejscowości Chrośla, gmina Dębe Wielkie 
(tj. odcinka ulicy Kwiatowej od ulicy Żwirowej 
w kierunku wschodnim) - nawierzchnię asfal-
tową wykonano na długości 222 m.
Wartość ww. robót drogowych związanych 
w wykonaniem nakładek asfaltowych wynosi 
blisko 390 tys. zł.

 DOFINANSOWANIA POZYSKANE W 2020 R.
1. „Zagospodarowanie terenu przed świetlicą 
wiejską w miejscowości Bykowizna”
W ramach przedmiotowego zadania zakupiono 
materiały na wykonanie ogrodzenia 90 mb 
(w tym 2 furtki), zakupiono kostkę ażurową oraz 
materiał na podbudowę, materiał nasadzeniowy 
krzewy, podłoże (ziemię do nasadzeń), agrow-

łókninę, korę mieloną, beton.
Roboty zostały wykonane w czynie społecznym 
przez mieszkańców sołectwa oraz pracowników 
Gminy Dębe Wielkie.
Całkowity koszt zadania: 20 010,87 zł.
Wkład własny: 10 010,87 zł.
Dotacja: 10 000,00 zł.
Zadanie jest współfinansowane przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.
 2. „Utworzenie miejsc parkingowych przy stacji 
kolejowej Nowe Dębe Wielkie na terenie sołec-
twa Dębe Wielkie Południe”.
W ramach przedmiotowego zadania zostały 
utworzone miejsca parkingowe przy stacji 
kolejowej PKP Nowe Dębe Wielkie. Teren upo-
rządkowano, wyrównano oraz utwardzono 
materiałem drogowym.
Całkowity koszt zadania: 18 666,48 zł.
Wkład własny: 9 333,24 zł.
Dotacja: 9 333,24 zł.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.
3. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowo-
ści Gorzanka”
W ramach przedmiotowego zadania zakupiono 
i zamontowanych 7 opraw oświetleniowych wraz 
z powieszeniem przewodu na istniejących słupach.
Całkowity koszt zadania: 17 589,00 zł.
Wkład własny: 8 794,50 zł.
Dotacja:  8 794,50 zł.

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.

4. „Zakup wyposażenia do placówki przedszkol-
nej w miejscowości Górki”
W ramach przedmiotowego zadania zakupiono 
wyposażenie do oddziału placówki przedszkol-
nej w Szkole Podstawowej w Górkach składające 

Nakładka asfaltowa - Chrośla, gmina Dębe Wielkie 
 (odcinek drogi pomiędzy ulicą Mazowiecką i Wrzosową).

Nakładka asfaltowa - Dębe Wielkie na ul. Alejowej.

Nakładka asfaltowa - Chrośla, gmina Dębe Wiel-
kie (odcinek ulicy Kwiatowej). Nakładka asfaltowa - Aleksandrówka ul. Mazowiecka.
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się z ławek z krzesłami, szafek, sprzętu audio-
-wideo. 
Całkowity koszt zadania: 19 998,96 zł.
Wkład własny: 9 999,48 zł.
Dotacja:  9 999,48 zł.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.
5. „Nocą bezpieczniej – etap I - budowa słupa 
oświetleniowego z towarzyszącą infrastrukturą 

na terenie kompleksu boisk w Rudzie”
Wybudowano słup oświetleniowy wraz 
z towarzyszącą mu infrastrukturą (lampy oświe-
tleniowe, przewody) na terenie kompleksu boisk 
w Rudzie. 
Całkowity koszt zadania: 34 000,00 zł.
Wkład własny: 24 000,00 zł. w tym 3 000,00 zł 
z funduszu sołeckiego.
Dotacja:  10 000,00 zł.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.

6. „Zakup oraz montaż drzwi garażowych w OSP 
Dębe Wielkie”
Koszt realizacji zadania: 38 479,04 zł.
Wkład własny: 18 479,04 zł. 
Dotacja: w wysokości 20 000,00 zł.
Zadanie polega na zakupie materiałów, drzwi gara-
żowych oraz wykonaniu prac remontowych przy 
drzwiach garażowych budynku OSP Dębe Wielkie. 
Zakres prac obejmuje:

1.) demontaż starych drzwi garażowych 3 szt;
2.) zakup oraz montaż nowych drzwi garażo-
wych 3 szt;
3.) wykonanie obróbki drzwi.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach pro-
gramu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2020”.
7. Dotacje celowe pozyskane z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowieckiego:
a.) 100 000,00 zł na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Cyganka,
b.) 120 000,00 zł na zakup drona wraz z osprzę-
tem dla OSP Dębe Wielkie,
c.) 70 000,00 zł na zakup lekkiego samochodu 
pożarniczego dla OSP Dębe Wielkie.
8. „Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła 
na terenie Gminy Dębe Wielkie”
Całkowity koszt zadania: 99 507,00 zł.
Wkład własny: 0,00 zł.
Dotacja:  99 507,00 zł.
Zadanie polega na przeprowadzeniu inwentary-
zacji źródeł ciepła na terenie Gminy Dębe Wielkie 
tj. urządzeń eksploatowanych w każdym lokalu 
lub budynku położonym na terenie gminy ogrze-
wanym indywidualnie, sporządzeniu raportu 
końcowego z przeprowadzonej inwentaryzacji.
Zadanie zrealizowano przy pomocy środ-
ków z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”

8 „Mazowiecki program przygotowania szkół 
i nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” 
Gmina Dębe Wielkie w partnerstwie z Samo-
rządem Województwa Mazowieckiego realizuje 
projekt pn. „Mazowiecki program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdal-
nego” w ramach X Osi priorytetowej „Edukacja 
dla rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie 
i rozwój dzieci i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 
„Edukacja ogólna”, którego celem jest podnie-
sienie jakości nauczania w min. 200 szkołach 
z terenu Województwa Mazowieckiego poprzez 
zakup sprzętu i oprogramowania oraz prze-
prowadzenie szkoleń mających na celu 
przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauki zdalnej. W ramach projektu Szkoła Pod-
stawowa w Rudzie otrzyma pakiet sprzętu 

w postaci: zestawów komputerowych, laptopów, 
tabletów, drukarek, urządzenia wielofunkcyj-
nego, projektora multimedialnego oraz pakiet 
oprogramowań wspierających naukę zdalną. 
Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakresie 
nauczania zdalnego objęci zostaną nauczyciele 
i uczniowie. 
Zadanie jest współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020
 9. „Zdalna Szkoła – zakup  sprzętu komputero-
wego (laptopy)”. Zadanie polega na zakupie 25 
laptopów przeznaczonych dla uczniów i nauczy-
cieli w związku ze zdalną pracą szkół. Komputery 
zgodnie z zapotrzebowaniem trafią do szkół 
w Cygance, Rudzie i Dębem Wielkim. Projekt 
jest odpowiedzią na obecną sytuację szkol-
nictwa, związaną z wprowadzeniem 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowaną zakażeniami korona-
wirusem i koniecznością realizacji obowiązku 
nauki zdalnej.
Koszt całkowity 75 276,00 zł
Dofinansowanie 70 000,000 zł
Wkład własny 5 276,00 zł.
Grant z Centrum Projektów Polska Cyfrowa jest 
finansowany ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp 
do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1. „Wyeli-
minowanie terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach”.
 10.  „Zdalna Szkoła +” zakup  sprzętu kompute-
rowego. 
Zadanie polega na zakupie 30 laptopów prze-
znaczonych dla uczniów i nauczycieli w związku 
ze zdalną pracą szkół. Komputery zgodnie 
z zapotrzebowaniem trafią do szkół w Cygance, 
Rudzie i Dębem Wielkim. Projekt jest odpowie-
dzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną 
z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii, spowodowaną zakaże-
niami koronawirusem i koniecznością realizacji 

obowiązku nauki zdalnej.
Koszt całkowity 74 907,00 zł
Dofinansowanie 74 907,00 zł.
Grant z Centrum Projektów Polska Cyfrowa jest 
finansowany ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp 
do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1. „Wyeli-
minowanie terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach”. 
11. „Modernizacja kompleksu sportowego w miej-
scowości Ruda Gmina Dębe Wielkie-  etap I”
Zadanie polega na wykończeniu budynku prze-
znaczonego na zaplecze szatniowo- sanitarne 
w zakresie: wykończenia wnętrza, utwardzenia 
terenu, zakupu montażu wyposażenia łazienek 
oraz WC, zakupu oraz montażu stojaków rowe-
rowych oraz daszków systemowych, wykonaniu 
instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej wraz ze 
zbiornikiem na nieczystości płynne, wykonaniu 
zasilania elektrycznego budynku wraz z instala-
cją elektryczną wewnętrzną.
Szacowany koszt realizacji zadania: 195 559,67 zł.
Wkład własny: 115 559,67 zł.
Dotacja: 80 000,00 zł.

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2020”.

 12. „Przebudowa odcinka drogi gminnej 220229 
W w miejscowości Celinów, gmina Dębe Wielkie”.
Wykonano nawierzchnię z mieszanek mine-
ralno-bitumicznych asfaltowych na odcinku 
740,00 m. oraz pobocza z kruszyw łamanych.
Całkowity koszt zadania: 135 478,41 zł.
Wkład własny: 67 739,20 zł.
Dotacja: 67 739,20 zł.
Zadanie jest dofinansowane ze środków finan-
sowych budżetu Województwa Mazowieckiego.
13. „Zachowajmy Dębskie miejsca tradycji kul-
tury lokalnej” 
Celem projektu jest: Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego Gminy Dębe Wielkie przez ustawienie 
tablic informacyjnych o wymiarach 145×130 cm- 
9 szt., 100×129 cm- 6 szt. ze stelażem z ławką, 
oraz wydanie przewodnika nakład 2000 egzem-
plarzy o tematyce kulturalno- historycznej.
Całkowity koszt zadania: 54 528,38 zł.
Wkład własny: 22 713,38 zł.
Dotacja: 31 815,00 zł.
Inwestycja współfinansowana jest ze środ-
ków Unii Europejskiej na operacje w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii rozwoju 
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lokalnego kierowanego przez społeczność 
z wyłączeniem projektów grantowych oraz 
operacji w zakresie podejmowania działal-
ności gospodarczej objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.

14. „Budowa infrastruktury rekreacyjno- 
sportowej w miejscowościach Cyganka oraz 
Choszczówka Stojecka” Zadanie polegało 
na budowie placu zabaw z siłownią zewnętrzną 
przy Szkole Podstawowej w Cygance oraz boiska 
do piłki plażowej z siłownią zewnętrzną przy ist-
niejącym placu zabaw w Choszczówce Stojeckiej. 
Całkowita wartość zadania: 127 750,00zł.

Wkład własny: 46 463,00 zł.
Dotacja: 81 287,00 zł. 
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.

15.„Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Aleksandrówka Gmina Dębe Wielkie oraz sieci 
wodociągowej w miejscowościach Kobierne, 
Chrośla, Gorzanka, Walercin, Kąty Goździe-
jewskie Pierwsze, Kąty Goździejewskie Drugie 

Gmina Dębe Wielkie i w miejscowości Pustelnik 
Gmina Stanisławów”
W ramach inwestycji wybudowano ponad 16,5 
km sieci wodociągowej, oraz 0,103 km sieci 
kanalizacji sanitarnej z przepompownią. 
Całkowita wartość zadania: 3 007 057,26 zł.
Wkład własny: 1 451 455,26 zł.
Dotacja: 1 555 602,00 zł.
Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej na operacje typu „Gospo-
darka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy

Prace związane w wykończeniem szatni na tere-
nie kompleksu boisk sportowych w Rudzie są już 
na ukończeniu. Na początku grudnia 2020 r. roz-
poczęły się odbiory tej inwestycji. 
Jednokondygnacyjny budynek szatniowo-
-sanitarny stanowi uzupełnienie istniejącego 
kompleksu boisk w Rudzie. Powierzchnia użyt-
kowa to 89 m2, w którego skład obiektu wchodzą 
przedsionek, 2 szatnie z pomieszczeniami 
higieniczno-sanitarnymi: natryski oraz WC (pro-
jektowany budynek przewiduje jednoczesne 
przebywanie dwóch grup 20-sto osobowych). 
W budynku znajdziemy również pokój trenerów 
dla 4 osób, a także toaletę dla osób z niepełno-
sprawnością oraz pomieszczenie porządkowe. 
Obiekt wyposażony został w ogrzewanie podło-
gowe, wentylacje elektryczną i monitoring.
W trakcie sezonu, na terenie kompleksu boisk 

sportowych w Rudzie grają oraz trenują 4 grupy 
młodzieżowe oraz 2 drużyny seniorów. Blisko 
100 osób do tej pory mogło jedynie przebrać się 
wokół boiska lub w samochodzie… Jesteśmy 
przekonani, że dzięki stworzeniu zaplecza sani-
tarno-szatniowego, kompleks boisk w Rudzie 
zyska jeszcze bardziej na atrakcyjności oraz 
funkcjonalności. 
Realizacja inwestycji była możliwa, dzięki dota-
cji z Urzędu Marszałkowskiego. Na ten cel Dębska 
Gmina pozyskała w dwóch etapach blisko 180 tys. 
zł.

Rafał Wtulich

Dyrekor GOSiR w Dębem Wielkim

koMPlekS SzaTni na boiSkU w rUdzie
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We wrześniu br. rozpoczęliśmy treningi w nastę-
pujących sekcjach ASW: Dębe Wielkie, Stojadła, 
Cisie, Mińsk Mazowiecki, Mrozy.
W Dębem Wielkim i w Mińsku Mazowieckim Tre-
ner Dawid Matwiej VII dan niezmiennie prowadzi 
treningi Taekwon-do ITF dla 4 grup: dzieci 4-7 lat, 
dzieci 8-12 lat, młodzież i dorośli, grupa mistrzow-
ska (czerwone i czarne pasy). Cieszy przede 
wszystkim grupa 4, gdzie mamy już zawodników 
na tyle wyszkolonych, którzy chcą się szkolić i nie-
ustannie podnosić swoje umiejętności.
Nowością w sekcji w Dębem Wielkim jest kurs 
samoobrony dla kobiet, gdzie Trener uczy pod-

stawowych chwytów i zachowań przy ataku 
i obronie. Nowy kurs samoobrony rozpoczniemy 
w lutym. Zapisy i informacje: 507-145-636.
Sekcja ASW w Mińsku Mazowieckim może 
pochwalić się nową salą treningową – w cało-
ści wyłożoną matami, z lustrami i drabinkami 
na ścianach. Kolejne pomieszczenie zajmuje 
siłownia – całkowicie darmowa dla klubowi-
czów i ich rodziców. W upalne dni komfortu 
dodaje klimatyzacja, a na odpoczynek można 
się udać do kuchni, gdzie czeka kawa i herbata. 
Nowa sala to również nowe możliwości zajęć. 
Zajęcia z akrobatyki i tańca dla dzieci i młodzieży 

prowadzi Zuzanna Szewczyk. Fitness dla Pań 
prowadzi Aldona Szewczyk. A na treningi Kick-
-boxingu oraz kick-boxingu dla kobiet zaprasza 
Patryk Matwiej.
- Cieszy nas bardzo fakt, iż w roku 2020, który 
również dla nas okazał się ciężki, udało się 
wystartować z nowymi zajęciami i w nowych 
miejscowościach. To ważne, że dzieci, młodzież, 
ale i dorośli ludzie coraz częściej wybierają sport, 
jako formę dbania o własne zdrowie. Zapra-
szamy na treningi, zgodnie z harmonogramem. 
Nie zawieszamy zajęć, więc jeśli masz odrobinę 
chęci i motywacji – dołącz do nas!

Akademia Sztuk Walki i GOSiR zapraszają 
na zimowe półkolonie, które odbędą się w pierw-
szym tygodniu ferii w hali sportowej w Dębem 
Wielkim. Zapisy i więcej informacji pod nume-
rem telefonu 507-145-636.

Monika Matwiej

Akademia Sztuk Walki

nowy Sezon w aSw

W środę, 11 listopada 2020 r. w biało-czerwo-
nych barwach na stadionie lekkoatletycznym 
w Mińsku Mazowieckim odbył się Rodzinny 
Trening Lekkoatletyczny.  Zajęcia sportowe 
odbywały się pod czujnym okiem Olgi Pech-
cin, trenerki młodzieżowej sekcji biegowej Race 
Fighter Junior GOSiR Dębe Wielkie. Po wspól-
nej rozgrzewce, kolejnym etapem treningu był 
bieg ciągły trwający 11 min. i 11 s. Ostatnim 
wyzwaniem był wyścig drużyn trzyosobowych 
w formule sztafetowej w konfiguracji 2 dzieci +1 
rodzic lub 2 rodziców oraz 1 dziecko. 
Wszyscy szczęśliwie zabiegani uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe, oczywiście biało-czerwone 
medale oraz odrobinę kalorii w postaci słod-

kiego poczęstunku.
Gratulujemy pomysłu pani Trener oraz udziału 
wszystkim śmiałkom. Za pomoc przy organi-
zacji treningu podziękowania kierujemy także 
w stronę Rafała Kłosińskiego- kapitana drużyny. 
W tym trudnym czasie zachęcamy do aktywno-
ści na świeżym powietrzu. 
Mniejszych oraz większych sympatyków biega-
nia zapraszamy do wstąpienia w szeregi sekcji 
biegowej Race Figher,  sekcja dzieci i młodzieży: 
Olga tel. 668-046-794 osoby dorosłe: Rafał tel. 
668-046-794. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR w Dębem Wielkim

rodzinny Trening lekkoaTleTyczny 
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W ramach Projektu „Kultura w sieci” zapra-
szamy Cię do wirtualnego odwiedzenia kilku 
wybranych miejsc w gminie Dębe Wielkie oraz 
wysłuchanie ciekawostek związanych z naszą 
historią i tradycją.

CYKL WIRTUALNYCH SPACERÓW:
- zwiedzanie obory mazowieckiej w Kątach Goź-
dziejwskich II z tańcem tradycyjnym - TANIEC
- zwiedzanie pozostałości zabudowań dwor-
skich Państwa Starzyńskich w Rudzie i spotkanie 
z kulturą przyśpiewek ludowych (lokalny zespół 
ludowy i muzykolog – opowieść o ludowych 
przyśpiewkach odnalezionych na wsi) MUZYKA 
- zwiedzenie parku w miejscowości Dębe 
Wielkie, gdzie znajdował się dwór Państwa 

Tabiszewskich i kulturze kulinarnej dworów 
mazowieckich - KULINARIA
- zwiedzenie miejsc bitwy pod Dębem Wielkim – 
jedna z niewielu wygranych bitew w Powstaniu 
Listopadowym z komentarzem historyka w miej-
scowości Dębe Wielkie, Cyganka, Choszczówka 
– HISTORIA 
- zwiedzanie zabytkowego kościoła w Dębem 
Wielkim - SACRUM
- zwiedzenie zabytkowego dworca PKP w Dębem 
Wielkim - ZABYTEK
- 600 – letni Dąb „Wiarus” w Ostrów- Kani – nasze 
DZIEDZICTWO
Filmy dostępne są na naszym kanale yT gok 
debe wielkie oraz stronie www.debskakultura.pl

kUlTUra w Sieci – wirTUalny SPacer „kUlTUralnie Po dębSkiej zieMi”

W ramach tegorocznych obchodów 81. Rocz-
nicy Bitwy pod Dębem Wielkim została po raz 
kolejny zorganizowana przez GOK Dębe Wiel-
kie wycieczka rowerowa z historią. W wycieczce 
uczestniczył: wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysz-
tof Kalinowski, przewodniczący rady Gminy 
Dębe Wielkie Mirosław Siwik oraz liczni miesz-
kańcy.  W promieniach pięknego słońca,  ruszyli 
dębskimi drogami, dróżkami tym razem w kie-
runku północnej części gminy.  Słowem historii 
z uczestnikami rajdu podzielił się tradycyjnie  
„Zasłużony dla gminy” Jan Majszyk, który ze 
względów zdrowotnych poruszał się autem 
z dyrektor GOK Anną Piotrkowicz. Pierwszy 
postój odbył się na cmentarzu parafialnym 
przy mogile żołnierzy Wrzesnia’39, natomiast 
kolejny na Kobzowym Polu przy krzyżach. 
Tutaj na uczestników czekała niespodzianka 
– słowem historii i wspomnień podzielił się oso-
biście pan Kobza. Kolejnym punktem na trasie 
były trzy krzyże w Cygance oraz krótki postój 
z mini wystawą historyczną przygotowaną przez 
Pana Jana Majszyka w OSP Cyganka. W drodze 
powrotnej uczestnicy zatrzymali się dodatkowo 
przy tablicy pamiątkowej Wrzesnia’39 w Chosz-
czówce Stojeckiej, a wytrwali zakończyli swój 
rajd pod dziuplą.
GOK Dębe Wielkie serdecznie dziękuje: 
strażakom OSP Dębe Wielkie, OSP Cyganka 
za zabezpieczenie przejazdu, 
policji z Halinowa za eskortę,  
Panu Janowi Majszykowi za podzielnie się sło-
wem historii 
Panu Robertowi Skorupie za wsparcie meryto-
ryczne przy organizacji trasy 

Niedzielne obchody 81. Rocznicy Bitwy 
pod Dębem Wielkim tradycyjnie rozpoczęły się 
porannym złożeniem kwiatów w Choszczówce 
Stojeckiej przy pamiątkowej płycie w pobliżu 
Drogi Krajowej nr 2. Następnie pod tablicą 
pamiątkową przy Kościele w Choszczówce Sto-
jeckiej oraz pod pamiątkową tablicą Poległych 
Żołnierzy Wojska Polskiego Wołyńskiej Brygady 
Kawalerii w Boju o Cygankę przy Szkole Podsta-
wowej. Ta część została uświetniona występem 
artystycznym przygotowanym przez uczniów 
tamtejszej szkoły. 
Kolejny – kulminacyjny - punkt uroczystości prze-
niósł się do Dębego Wielkiego, gdzie w kościele 
parafialnym z symbolicznym udziałem władz 

samorządowych, przedstawicieli służb mundu-
rowych, szkolnictwa oraz mieszkańców gminy 
została odprawiona msza. św. w intencji żołnie-
rzy poległych w walkach września 1939 r. Swoją 
obecnością uroczystość uświetnili zaproszeni 
goście: w imieniu Czesława Mroczka Roman 
Romanowski, Wicestarosta Powiatu Mińskiego 
Witold Kikolski, Radni Powiatu Mińskiego:  Irene-
usz Piasecki, Robert Grubek, Katarzyna Gańko, 
Radni Gminy Dębe Wielkie, Sołtysi z terenu 
Gminy, a także przedstawiciele Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP z terenu Gminy, 
Kombatanci, Dyrektorzy Szkół i Przedszkola 
z terenu Gminy Dębe Wielkie. Wspomnieć należy 
o licznie wystawionych pocztach sztandarowych 
– szkół, jednostek OSP, kombatantów. Dopełnie-
niem uroczystości był piękny występ artystyczny 
przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej im. WBK w Dębe Wielkim. 
W dalszej części nastąpił wspólny przemarsz 
uczestników na cmentarz parafialny. W trak-
cie tej części obchodów głos zabrał Wójt Gminy 
Krzysztof Kalinowski, Wicestarosta Witold Kikol-
ski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim Eleni Filipiuk-Adamos oraz proboszcz 
parafii gen. Sławomir Żarski. Następnie został 
odczytany Apel Poległych przez ucznia I LO PUL 
Dębe Wielkie oraz zostały złożone symboliczne 
kwiaty przy pomniku Żołnierzy Wrzesnia’39.
GOK Debe Wielkie serdecznie dziękuje:
Uczniom Szkoły Podstawowej w Dębem Wiel-
kim-  za występ patriotyczny w kościele
Strażakom OSP - za wparcie techniczne 
Uczniom I LO PUL Dębe Wielkie – za oprawę uro-
czystości oraz asystę przy składaniu kwiatów 

KONCERT WIELKIE DNI CHWAŁY 
W niedzielne popołudnie 13 września br. 
na placu parafialnym odbyło się wyczekane 
spotkanie plenerowe z kulturą i muzyką w roli 
głównej. Imprezę rozpoczął przesympatyczny 
i rytmiczny występ Basi Majewskiej oraz Radka 
Laskowskiej – instruktorów muzycznych dęb-
skiego GOK-u z repertuarem muzyki polskiej 
i zagranicznej. 
Kolejnym punktem programu był premierowy 
występ na żywo  pt.’’ Dębskie Cztery Pory Roku” 
w wykonaniu Zespołu Artystycznego GOK-u. Pro-
jekt zrodził się wiosną, podczas pandemii, jako 
muzyczna podróż z poezją, pięknem natury oraz 
tęsknotą i nadzieją powrotu do normalności. 

Utwór został w całości zrealizowany przez lokal-
nych artystów:  tekst został napisany przez Marie 
Korejwo – poetkę, malarkę, mieszkankę naszej 
gminy, muzyka została napisana przez Annę 
Mazaj – muzyka, instruktorkę GOK, a wykonanie 
przypadło Zespołowi Artystycznemu GOK 
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że powstał 
również teledysk z piękną i niepowtarzalną 
grafiką Justyny Mordas – instruktorki sekcji 
plastycznych GOK. Natomiast profesjonalnym 
nagraniem i montażem zajęli się fachowcy: 
Błażej Kitowski, Andrzej Matejak oraz gościn-
nie Mateusz Czuchnowski. Została również 
wydana broszura z zapisem nutowym powyż-
szego utworu z pięknymi fotografiami Piotra 
Vasco Wasilkowskiego  przedstawiającymi prace 
malarskie Mari Korejwo.  
Po pięknym i ciepło przyjętym przez publiczność 
występie premierowym „Dębskich Czterech Pór 

Roku” Zespołu Artystycznego GOK, swój koncert 
rozpoczął Reprezentacyjny Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego pt. „Wielkie Dni Chwały”. 
Zespół zaprezentował patriotyczny repertuar, 
w którym znalazły się znane i lubiane pieśni 
przeplecione słowem wstępu i historii. 
Równocześnie w trakcie występów na scenie, 

w namiocie nieopodal sceny, odbywał się Dzień 
Otwarty Sekcji GOK, który również cieszył się 
ogromnym powodzeniem i zainteresowaniem. 
Dębskie sekcje GOK-u aktywnie się rozwijają 
i corocznie przybywa zarówno nowych tematycz-
nie  sekcji jak i zwiększa się liczba uczestników.
To było piękne popołudnie – dziękujemy, 
że mogliśmy być razem !!
GOK Debe Wielkie kieruje serdeczne podziękowa-
nia do Marszalka Województwa Mazowieckiego 
za patronat nad przedsięwzięciem oraz wsparcie 
finansowe z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Przedsięwzięcie dofinansowane z budżetu 
województwa mazowieckiego

wrzeSień’39 w dębSkiej PaMięci – 12-13 września 2020 - wielkie dni chwaŁy

„Dofinansowano ze środków  
Narodowego Centrum Kultury
 w ramach programu Kultura w sieci”



„Działo się w mieście Mińsku dnia siedem-
nastego października tysiąc dziewięćset 
dwudziestego roku o godzinie pierwszej 
po południu.....okazał nam dziecię płci żeńskiej, 
oświadczając że takowe urodziło się w Chosz-
czówce Rudzkiej dnia siódmego października 
roku bieżącego..” (frag.wpisu z Księgi Parafialnej)
7 października  delegacja z urzędu gminy Dębe 
Wielkie: Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata 
Gańko, delegacja z rady gminy: Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy Grzegorz Wojda, Radna 
Gminy Renata Karpińska oraz delegacja z GOK-
u: p.o. Dyrektor GOK Ania Piotrkowicz, Inspektor 
ds. kultury Beata Magda odwiedziła dostojną 
jubilatkę Panią Zofię Karpińską z Choszczówki 
Rudzkiej z okazji jej 100 urodzin. Były gratulacje, 
życzenia, kwiaty, podarunki oraz wyjątkowa roz-
mowa z Jubilatką.

Pani Zofia to bardzo skromna, energiczna 
i uśmiechnięta osoba, szczęśliwa pośród swo-
ich dzieci i wnucząt. Opowiedziała nawet nam 
swoją historię, powiedziała znaczące, ponadcza-
sowe słowa, które gdzieś głęboko nas dotknęły „ 
Najważniejsza w życiu jest rodzina” oraz „szacu-
nek do drugiego człowieka” ...
Życzymy naszej 100-latce, kolejnych lat w zdro-
wiu i radości pośród bliskich osób !! 

Urodzinowe 100 laT Pani zoFii karPińSkiej

KULTUrA

9BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / GRUDZIEŃ 2020

Nowy sezon 2020/2021 to kontynuacja stałych 
sekcji plastycznych: zabawy plastyczne, przy-
goda z ilustracja, ilustracje i projekty graficzne, 
rysunek i malarstwo, artystycznych: teatru, 
wokalu i gitary oraz naukowych:  robotyki, 
transformerów, minecrafta a także nowości: 
scenoplastyka, ceramika, rękodzieło oraz zaję-
cia survivalu. Niestety z listopadem cześć sekcji 
przeszła na zdalne, cześć została zawieszona do 
odwołania.
Powspominajmy, co działa się w tym krótkim 
i aktywnym okresie: 
W sekcjach plastycznych pod dowództwem 
instruktorki Justyny Mordas:
ZABAWY PLASTYCZNE - najmłodsza grupka 
miała okazję rysować na sztalugach jak praw-
dziwi artyści. Poznała też tajniki rysowania 
pastelami olejnymi oraz suchymi. Powstały 
wspaniałe zamki w chmurach, tajemnicze 
stwory z wielkimi oczami i przestrzenne domki 
jak z bajki.
PRZYGODA Z ILUSTRACJĄ - nasi młodsi Artyści 
spędzili październik ucząc się równie trudnej co 
efektownej techniki akwareli. Najpierw stworzyli 
własne zestawy jesiennych ikonek (które połą-
czone w jedną wspólną pracę możecie podziwiać 
poniżej). A następnie poznali technikę malowa-
nia „mokre na mokrym” (prace te są jeszcze nie 
skończone, ale kulisy ich powstawania możecie 
podejrzeć poniżej).
ILUSTRACJE I PROJEKTY GRAFICZNE – nato-
miast ta sekcja zrealizowała kilka tematów, 
w których uczestniczki musiały wykazać się nie 

lada talentem i wyobraźnią: INKTOBER, czyli 
światowe artystyczne wyzwanie polegające 
na rysowaniu przez cały październik tuszem 
i związanymi z nim narzędziami. W ramach 
wyzwania wykonałyśmy tuszem i cienkopisem 
ilustracje przedstawiające wymyślone przez nas 
dwuwiersze ze zwierzętami w roli głównej. 
AKWARELA NA 3 SPOSOBY - Ilustracja namalo-
wana samą akwarelą, obrysowana cienkopisem 
czy wykończona kredkami.
POSTACIE KOBIECE W ILUSTRACJI- czyli pod-
stawowa wiedza o proporcjach ludzkiego ciała 
i ich uproszczeniach stosowanych w ilustracji. 
A wszystko to na przykładzie różnych pań z fan-
tastycznych światów: syren, wróżbitek, driad, 
zielarek.
SŁODZIUTKIE ZWIERZĄTKA- czy wiecie co 
sprawia, że postacie z bajek są takie urocze? 
Wszystko jest kwestią odpowiednich propor-
cji: duże głowy, nisko osadzone oczka, krótkie 
szyjki, pulchne ciałka, małe buzie... Korzystając 
z tej wiedzy stworzyłyśmy własne zwierzaki-sło-
dziaki, jednocześnie doskonaląc umiejętność 
rysowania kredkami ołówkowymi:
RYSUNEK I MALARSTWO tutaj królowała mar-
twa natura. Nasi starzy bywalcy utrwalili sobie, 
a nowi uczestnicy poznali takie zagadnienia jak:
- Jak mierzyć proporcje i zależności między 
przedmiotami
- Jak poszerzać skalę szarości na rysunku i roz-
różniać różne tekstury
- Jak namalować zieloną martwą naturę, nie 
używając tubki z zieloną farbą

- Jak unikać linii konturowych przedmiotów
TEATR – z niepodległościową nutą pod batuta 
instruktorki Urszuli Brzost. Za co kochamy nasz 
kraj? Odpowiedzi na owe pytanie szukali uczest-
nicy warsztatów teatralnych organizowanych 
przez dębski GOK. Młodzi aktorzy w improwi-
zowanych etiudach opowiadali o przepięknych 
krajobrazach, bogatej polskiej tradycji i kul-
turze. W trakcie inscenizacji zwiedzili Mazury, 
wysłuchali hejnału z wieży Mariackiej, wzięli 
udział w spływie kajakowym, a nawet jeździli 
bryczką. Co ciekawe, wszystkie te atrakcje udało 
się zrealizować w niecałe dwie godziny, podczas 
zajęć sekcyjnych, nie opuszczając sali OSP. Dzie-
cięca wyobraźnia nie zna granic … Tymczasem 
polecamy śledzić nasz profil FB oraz YT, ponieważ 
młodzi artyści przygotowali świąteczna niespo-
dziankę. 
Na WOKALU pod opieka instruktorki Basi Majew-
skiej i GITARZE pod fachowym okiem instruktora 
Radka Laskowskiego, były ochocze śpiewy i mile 
dla ucha dźwięki  strun gitary w podziemiach 
urzędu, czyli Klubie Dziupla. Uczestnicy aktyw-
nie kontynuują zdalne warsztaty, a będziemy 
mogli ich usłyszeć w świątecznych aranżacjach 
na naszym YT ora FB. 
NA ROBOTYCE, TRANSFORMERACH I MINE-
CRAFCIE – dużo i coraz więcej uczestników, tutaj 
szaleństwo naukowe, programowanie, projekto-
wanie, składanie, granie idzie na równi z zabawą. 
Otóż  niezaprzeczalnie lubimy stwierdzenie - ze 
nauka przez zabawę to najlepsza edukacja.
Teraz trochę o nowościach,

SENSOPLASTYKA – czyli najprościej mówiąc 
jest to plastyka z wykorzystaniem wszystkich 
zmysłów. Edukacja sensoryczno-plastyczna od 
pierwszych chwil życia wpływa na optymalny 
rozwój całego organizmu, bo pobudza w dzie-
ciach kreatywność oraz aktywność, wspiera 
rozwój zmysłów, usprawnia dzieci ruchowo, 
uczy samodzielności, buduje świadomość 
ciała i przestrzeni. To najprawdziwsza zabawa 
dla kreatywnych dzieci i odważnych rodziców, 
bo przecież brudne dzieci to szczęśliwe dzieci !!
Dzieci z sekcji ceramicznej i rękodzieła równie 
dobrze się spędzają czas by tworzyć, rozwijać 
się manualnie,  nabierać wprawy i fachu w ręku. 
Tutaj zajęcia nawiązywały do jesieni, która w tym 
roku była wyjątkowo piękna i malownicza.
No i wreszcie ruszyła wyczekana przez niektórych 
sekcja SURvIvALOWA – czyli forma turystyki 
i rekreacji, taka aktywność ruchowa w plene-
rze. Tutaj uczestnicy mogli przeżywać przygody 
połączone ze zdobywaniem wiedzy  oraz ćwi-
czyć umiejętności związane z przetrwaniem 
w naturalnym środowisku, ćwiczyć orienta-
cje w terenie...budować szałasy, palić ogniska. 
Instruktorem tej sekcji jest nasz doświadczony 
Drużynowy 33 TKHDO „Włóczykije „Damian 
Murach. Spotkania w terenie obfitowały w nieza-
pomniane, wymagające improwizacji  przygody, 
uczące samodzielności, współpracy, niosące 
duży ładunek emocji oraz hartujące organizm. 
Mamy nadzieję, ze wiosna znowu ruszymy 
w teren. Ahoj przygodo !!

Tej jesieni w Klubie Seniora nasze uczestniczki 
dzielnie i pracowicie działały, rozmawiały i snuły 
plany, jak tu się nie dać covidowi. Nowością dla 
pań było malowanie pastelami oraz tworzenie 
makramy.  Niestety z powodu obostrzeń sek-
cja została zawieszona. Pozostało wytrwale 
czekać…  Ale !! w okresie przedświątecznym 
nie zapomnieliśmy o naszych seniorkach, 
Dyrektor GOK odwiedziła panie przekazując naj-
serdeczniejsze świąteczne życzenia oraz drobne 
upominki od św. Mikołaja.

klUb Seniora

co SŁychać w Sekcjach gok?

Po raz kolejny mieszkańcy gminy Debe Wiel-
kie z samorządowcami wzięliśmy udział w akcji 
promującej polską literaturę - Narodowe Czy-
tanie 2020. W tym roku spotkanie odbyło 
w sobotnie popołudnie 5 września br. w plenerze 
– w zacisznym miejscu na placu parafialnym. Przy 
zachowaniu niezbędnego reżimu „Balladynę” 
Juliusza Słowackiego czytali:
Krzysztof Kalinowski – wójt Gmina Dębe Wielkie
Ania Piotrkowicz – p.o. dyrektor GOK Dębe Wielkie
Rafał Wtulich - dyrektor GOSiR Dębe Wielkie
Marlena Jackiewicz - przewodnicząca GSKON 
Dębe Wielkie
Kasia Rymer-Rowicka - członek GSKON Dębe Wielkie
Klaudia Jadczak - dębska krasomówczyni, 
artystka, studentka dziennikarstwa
Joanna Kwasiborska - uczennica z  SP Ruda
Karolina Kumuniecka - uczennica z SP Ruda 

Monika Rzępołuch - opiekun/nauczycielka
Milena Orzechowska – mieszkanka 
Dziękujemy za wspólny czas i mamy, nadzieje do 
zobaczenia za rok – na kolejnym wspólnym czy-
taniu, tym razem dramatu Gabrieli Zapolskiej pt. 
„Moralność Pani Dulskiej” .

wSPólne czyTanie „balladyny”
Dnia 6 września 2020 r. odbył się VII Między-
narodowy Turniej Smaków na Zamku w Liwie 
- impreza plenerowa mająca na celu populary-
zację i promocję kuchni oraz tradycji kulinarnych 
regionów, przez które przebiega szlak tury-
styczny Wielki Gościniec Litewski. My tradycyjnie 
serwowałyśmy naszą Kawę Żołędziówkę oraz 
promowaliśmy dębska kulturę i gminę Debe 
Wielkie.

Milo nam poinformować, że w ramach XIII Powia-
towego Przeglądu Patriotycznego „Tu wszędzie 
jest moja Ojczyzna 2020” organizowanego przez 
Centrum Kultury w Mrozach, dębscy artyści pięk-
nie się zaprezentowali i zostali nagrodzeni oraz 
wyróżnieni. Tegorocznymi szczęśliwcami zostali:
- Amelia Urbaniak – III miejsce w kat. ŚPIEW 
szkoły podstawowe klasy 4-6, (uczestniczka sek-
cji wokalnej GOK)
- duet instruktorki Basia Majewska wokal oraz 
Radek Laskowski gitara – II miejsce w kategorii 

ŚPIEW szkoły średnie oraz dorośli
- Andrzej Pyrzanowski - nagroda specjalna 
za najlepszy występ z akompaniamentem instru-
mentalnym na żywo w kat. ŚPIEW (mieszkaniec 
z Cyganki, ten sam, który dał nam wyjątkowy 
i niezapomniany „koncert z tarasa” w Cygance)
- Laura Bajera - I miejsce w kat. ŚPIEW  szkoła 
podst. klasy 1-3

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów !!! 

dębSkie oSiągniecia konkUrSowe

z życia dębSkiej kawy żoŁędziówki
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W tym roku niestety nie zorganizowaliśmy 
„Adwentu na Gościńcu”- corocznego przed-
sięwzięcia kultywującego tradycje i obyczaje 
adwentu (gry na ligawkach, rękodzieła z opłatka, 
pająków ze słomy i bibuły, kiermaszu świątecz-
nego czy wspólnego kolędowania z Gwiazdą 
(co roku był u nas ktoś inny, min.: Olga Szamań-
ska, Maciek Miecznikowski, Natalia Niemen), 
ale zaproponowaliśmy coś innego, dostosowa-
nego do panującej sytuacji i mamy nadzieję, 
że równie ciekawego  –„KALENDARZ ADWEN-

TOWY ONLINE” pod hasłem „przyda się”. Nazwa 
i również temat, nie jest przypadkowa. W końcu 
„przyda się” może mieć wiele aspektów, ale 
wymiar jest zawsze pozytywny i to właśnie 
chcemy przekazać. Naszym głównym zamysłem 
tego przedsięwzięcia jest z jednej strony - wza-
jemna inspiracja, z drugiej -  integracja, a także 
pomoc w promocji lokalnym twórcom i przed-
siębiorcom w tym trudnym czasie.
Zatem odliczając kolejne dni do Świat Bożego 
Narodzenia rozpoczęliśmy codzienną podróż 

po naszej dębskiej gminie wspólnie czerpiąc 
od siebie nawzajem pasję, wiedzę, doświadcze-
nie, dzieląc się m.in.: przepisami kulinarnymi, 
pomysłami na świąteczne ozdoby i dekoracje, 
czy innymi twórczymi i praktycznymi aktyw-
nościami. Wiemy na pewno, że do wszystkich 
nie dotarliśmy, ale uważamy temat za otwarty 
i będziemy go z przyjemnością kontynuować.
Tymczasem zapraszamy do obejrzenia wirtu-
alnej galerii, która jest dostępna na naszym FB/
gokdebewielkie oraz http://gokdebewielkie.

blogspot.com/  Tu z pewnością każdy znaj-
dzie coś dla siebie oraz wyjdzie zainspirowany 
i bogatszy o wiedzę lub kontakt.
Serdecznie dziękujemy naszym PASJONATOM  
za chęć współpracy oraz możliwość przekazania 
tej pasji dalej, której popularyzację traktujemy 
jako naszą misję !! To dla nas zaszczyt oraz 
ogromna radość i przyjemność. 

w adwenTowyM czaSie

Kolejno na kartkach kalendarza adwento-
wego gościliśmy:
24 Pani Ela Dębicka – WiankiEli – jak zrobić wła-
sny wianek adwentowy
23 Restauracja Dębianka podzieliła się spraw-
dzonym i zdrowym przepisem na pyszny pasztet 
z karpia z suszoną żurawiną 
22 Nasza zdolna Instruktorka  sekcji plastycz-
nych - Pani Justyna Mordas, nagrała filmik 
jak malować akwarelami, polecamy: https://
www.youtube.com/watch?v=DMkGo1hJL-
cI&feature=youtu.be a jej uczestniczki sekcji 
Rysunek i malarstwo, podzieliły się swoimi pra-
cami: „Czerń i woda” akwarela Joanna Gajewska; 
„Zima” akryl Joanna Gajewska; „Cienie” akryl 
Edyta Krzewska.
21 Panie Ewelina Truszewska i Justyna Chomka 
z SensoCreative - Zajęcia Kreatywne dla Dzieci, 
które prowadzą u nas sekcje ceramiki oraz ręko-
dzieła przygotowały kilka propozycji ręcznie 
robionych kartek świątecznych
20 Krzysztof Przybysz, 12 latek o ogromnym 
talencie fotograficznym podzielił się swoimi 
fotografiami, zachęcając w tym zabieganym 
czasie do odpoczynku w na lonie natury, obser-
wując jej wyjątkowe piękno, polecamy:  https://
www.facebook.com/krzysztof.przybysz.545
19  Pani Ewa Gańko, sołtyska Cyganki, która 
uwielbia rękodzieło, szycie, pieczenie, podzie-
liła się sprowadzonym przepisem na jedyne 
w swoim rodzaju  świąteczne lizaki bezowe
18 Nasza Instruktorka Klubu Seniora - Pani 
Bożenna Woś poinstruowała jak zrobić, piękny, 

świąteczny stroik z naturalnych materiałów, 
które na pewno każdy ma w domu
17 Pani Bożena Piwo, która prowadzi Pracownią 
Krawiecką podpowiedziała jak uszyć maseczkę 
ochronną domowym sposobem oraz świąteczną 
spódniczkę tiulową..
16 Pani Ewa Bartnicka, której pasją jest pieczenie 
tortów i ich dekoracja podzieliła się przepisem 
na pierniczki oraz lukier królewski
15 Pani Agata Gańko, która rzeźbi piękne Anioły 
z POWERTEXU dała bezcenne wskazówki jak zro-
bić takie cudo dla siebie lub na prezent
14 Pani Bogusława Retkowska z Gościńca Goź-
dziejewskiego -restauracji, która powstała 
z miłości do rodzimego folkloru, tradycji ludo-
wych podzieliła się przepisem na łososia 
pieczonego ze skórką
13 Pani Małgorzata Oszczędłowicz, która pasjo-
nuje się robieniem dekoracji, pokazała jak zrobić 
choinki do stroików świątecznych na nieoczywi-
stym materiale bazowym, więcej o twórczości 
artystki: http://www.pasjonatymalgorzaty.pl/
12 Pani Paula Bratkowska Auch podzieliła się 
z wiedzą - jak malować suchymi pastelami. 
Dodamy, że Pani Paula zajmuje się także charak-
teryzacją i prowadziła u nas taką też sekcję ,więc 
mamy nadzieję, że wrócimy do niej niebawem.
11 Warzywniak u Cześka podsunął nam pomysły 
na rybę w roli głównej:  śledź z buraczkami, ryba 
smażona w zalewie octowej, pasta z sera solan-
kowego, paprykarz z makreli, 
10 Panie z Klubu seniora również podzieliły się 
swoimi pasjami, np. Pani Halina Woźnica zdobie-

niem desek metodą Decoupage, a Pani Helenka 
Jackiewicz ozdobami na bazie gwiazd z papieru 
9 Restauracja Sami Swoi podzieliła się pomy-
słem na danie na bożonarodzeniowy obiad 
– karkówką pieczona z kapustą, polecamy: 
https://www.facebook.com/samiswoidebe
8 przepisem na ciasto „Pychotkę” podzieliła się 
z Klubokawiarnia Dębska Chata, a Pizzeria Drewut-
nia zaproponowała świąteczną pizzę.
7 Pani Joanna Sosnowska z Plantacji Choinek 
podzieliła się ważnymi pielęgnacyjnymi infor-
macjami dotyczącymi choinek
6 Pani Anna Mazur ze Studia Florystycznego 
Anabella zainspirowała do zrobienia stroika flo-
rystycznego
5 Pani Agnieszka Kubicka pokazała zdobienie pude-

lek, a  i Lucyna Słodownik - zdobienie bombek
4 Pani Joanna Mazurowska z Yong Handmade 
pokazała: dekoracje świąteczne robione na szy-
dełku, dzwoneczki, aniołki i krasnale
3 Pani Joanna Leżachowska, bartnik z naszej 
gminy, podzieliła się fachowym słowem o kultu-
rze bartniczej
2 Pani Joanna Rokicka – zachęciła do ruchu 
i aktywności – zawsze i wszędzie, na zdrowie 
i dla dobrego samopoczucia dekoracje świą-
teczne robione na szydełku, dzwoneczki, aniołki 
i krasnale
1 Olek Multan – nasz najmłodszy kucharz, finali-
sta MasterChaf Junior 2019 przedstawił ciekawy 
przepis na ciasteczka 

„Nasza #Wiktoria1920” – projekt edukacyjny 
w szkołach z gmin Dębe Wielkie  i Wiązowna 
na 100 lecie Bitwy Warszawskiej 1920
„Bitwa warszawska toczyła się na przedpolach 
Stolicy, czyli gdzie? Na przykład tu, gdzie w tym 
momencie stoimy!”
Oto jeden z zaskakujących faktów, które 
poznali uczniowie 4 szkół w gminie Dębe Wiel-
kie i 4 w gminie Wiązowna. Projekt „Nasza 
#Wiktoria1920” realizowany został przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Wiązownie, Muzeum 2 Korpusu Polskiego 
w Józefowie oraz I Liceum Ogólnokształcącym 
PUL w Dębem Wielkim oraz dofinansowane ze 
środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA 
na lata 2017-2020 w ramach Programu Dotacyj-
nego ,, Koalicje dla Niepodległej’’ 
Dzięki współpracy między instytucjami, 
uczniowie poszczególnych szkół mieli oka-
zję zapoznać się z historią Bitwy Warszawskiej 
w sposób nieco inny niż zwykle. W każdej z 8 
szkół, które wzięły udział w projekcie, odbyły się 
spotkania historyczne w formie pikniku histo-
rycznego nawiązującego do wojskowego obozu. 
W poszczególnych namiotach i punktach, ucznio-

wie mieli możliwość poznać różne aspekty życia 
sprzed 100 lat. Podczas każdego spotkania, jakie 
odbywały się na terenie obozowiska, uczniowie 
mieli okazję zobaczyć, jak wyglądało umundu-
rowanie Wojska Polskiego (które w czasie Wojny 
polsko – bolszewickiej borykało się z ogromnymi 
brakami sprzętowymi, i wykorzystywało właści-
wie wszystkie wzory mundurów, jakie tylko dało 
się pozyskać). Rzeczą kluczową dla każdego żoł-
nierza jest oczywiście jego broń – również i takiej 
wystawy nie mogło zabraknąć. Dla możliwości 
działania każdej armii, niezbędna jest możliwość 
szybkiej komunikacji między oddziałami – stąd 
stanowisko dotyczące łączności polowej. Wojna, 
to niestety także rany i kontuzje. Na temat tego, 
jak radzono sobie z nimi przed stu laty, ucznio-
wie mogli posłuchać w namiocie sanitarnym. 
Najbardziej rzucającym się w oczy elementem 
obozu była armata polowa Schneider kalibru 
75 mm, która co jakiś czas oddawała strzał. Jed-
nakże najbardziej chyba zaskakującym dla 
uczestników projektu, było stanowisko, gdzie 
mogli poznać zapachy perfum, jakie używane 
były na przełomie XIX i XX wieku oraz w póź-
niejszym okresie. Jak się okazuje, wiele z nich 
produkowanych jest do tej pory, bez wprowa-

dzenia żadnych zmian w historyczne receptury! 
Dodatkowo każdy z uczestników mógł zmie-
rzyć się z poznaną wiedzą uczestnicząc w grze 
terenowej z elementami questu i geocachingu, 
zdobywając na zakończenie pamiątkową orygi-
nalną pieczątkę Nasza#Wiktoria1920.
W ramach projektu powstała także wystawa 
opowiadająca o wydarzeniach, jakie w dniach 
13 – 18 sierpnia 1920 roku rozegrały się na tere-
nie dzisiejszych gmin Wiązowna i Dębe Wielkie. 
Na 12 tablicach znalazły się informacje o wal-
kach w naszej okolicy, archiwalne zdjęcia, a także 
do tej pory nieznane i publikowane materiały 
i pamiątki z tamtych czasów, jakie udało się 

odkryć w trakcie projektu. Wystawa ma cha-
rakter objazdowy i nadal można ja zobaczyć 
na terenie obydwu gmin. W tym momencie 
w dębskiej gminie znajduje się na ogrodzeniu 
przy straży OSP w Dębem Wielkim, natomiast 
w wiązowskiej gminie – przy Gminnym Ośrodku 
Kultury.
Z pewnością powyższy projekt przyczynił się do 
wyjątkowych obchodów jubileuszu 100-lecia 
Bitwy Warszawskiej, w naszych małych Ojczy-
znach – podwarszawskich gminach : Dębe 
Wielkie  oraz Wiązowna, które to gminy kiedyś 
połączyła wspólna historia walk, a teraz wspólne 
wspomnienia oraz  działania historyczno-patrio-
tyczne-edukacyjne z Nasza#Wiktoria1920.

Projekt dofinansowany ze środków Programu Wielo-
letniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2020 w ramach 
Programu Dotacyjnego ,, Koalicje dla Niepodległej’’

naSza #wikToria1920

„przyda sie,”
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Dębska Kultura włączyła się 
w akcje Szlachetnej Paczki. 
Wspólnie z  dziećmi z sekcji 
plastycznych przygotowała 
upominki świąteczne dla dar-
czyńców oraz wolontariuszy 
wspierających tą akcję..
Dziękujemy dzieciaczkom ze 
piękne prace oraz wrażliwe 
serce i dobry przykład.

 SzlacheTna Paczka 2021
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Maria Korejwo - poetka, malarka, z wyksztalce-
nia pedagog, wieloletnia dyrektor warszawskiej 
szkoły oraz mieszkanka naszej gminy Dębe Wiel-
kie.
Wyjątkowa osobowość, która stanęła na naszej 
drodze, natchnęła nas swoim nowym, pięk-
niejszym i cieplejszym spojrzeniem na świat, 
a twórczość stała się inspiracją do stworzenia 
„Dębskich Czterech Pór Roku”. Projekt okazał 
się wspaniałą współpracą niesamowitych ludzi, 
pełnych życzliwości, talentów, pasji i cudow-
nych pomysłów. 
I tak oto powstało nasze wspólne dziedzictwo 
kulturowe, międzypokoleniowe, naszych cza-
sów, naszej dębskiej ziemi. 
Dziękuję wszystkim osobom biorącym udział 
w Projekcie za zaangażowanie, pozytywną ener-
gię i przede wszystkim dodanie skrzydeł temu 
przedsięwzięciu. 
Pozostawiamy to Twojemu sercu…. 

Poezja i malarstwo: Maria Korejwo
Muzyka: Anna Mazaj
Wykonanie: Zespól Artystyczny Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim w skła-
dzie:  Anna Mazaj (pianino), Agata Gałązka (flet), 
Edyta Mazaj (skrzypce), Małgorzata Krzyżewska 
(śpiew), Weronika Karkowska (skrzypce, śpiew), 
Laura Piskorz (śpiew)
Realizacja teledysku: Błażej Kitowski, Mateusz 
Czuchnowski
Realizacja nagrania dźwiękowego: Andrzej Mate-
jak
Charakteryzacja, stroje: Urszula Brzost
Fotografia: Piotr VASCO Wasilkowski
Oprawa graficzna: Justyna Mordas

Utwory można wysłuchać na naszym kanale YT, 
natomiast nuty są do pobrania na naszym FB.
Polecamy !!

„dębSkie czTery Pory rokU”

Dębskie obchody 102 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości z uwagi na obostrzenia 
rządowe oraz bezpieczeństwo uczestników, przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego  odbyły w spo-
sób symboliczny. Została odprawiona w kościele 
parafialnym pw św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem 
Wielkim msza św. za Ojczyznę na zakończenie, 
której punktualnie o godz. 12.00 został wspólnie 
odśpiewany hymn Polski, a następnie delegacja 
w osobach: Proboszcza parafii ks. gen. Sławomira 
Żarskiego ,    Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa 
Kalinowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy 
Dębe Wielkie Mirosława Siwika złożyła kwiaty 
przed Pomnikiem „Dębskiego Orla Pamięci”. 
Tradycyjnie wartę honorową zapewniła repre-
zentacja uczniów z I LO PUL Dębe Wielkie oraz 
członkowie Dębskiego Plutonu Różańcowego ze 
skautami z grupy „Wilczki”.

Dodamy, że kwiaty, które przyozdobiły świąty-
nie, pomnik,  wejście do urzędu i Klubu Dziupla, 
zostały otrzymane od lokalnego rolnika/ogrod-
nika w ramach wsparcia rządowego od Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Dodatkowo w ciągu dnia na profilu GOK 
udostępniane zostały wpisy o charakterze nie-
podległościowym przygotowane przez sekcje 
teatralną, gitary oraz robotyki. 
My wierzymy, że patriotyzm, tradycja, kul-
tura żyje, jeśli jest w nas, w naszych sercach 
NIEPODLEGŁOŚĆ również !! Bo przeszłość-teraź-
niejszość-przyszłość-to my na tu i teraz.

obchody dnia niePodlegŁości 
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OD 1 GRUDNIA WRACAMY  
DO ZASAD FUNKCJONOWANIA 

SPRZED 9 LISTOPADA 2020 ROKU
Na podstawie  § 10 ust. 22 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 listopada 2020 roku oraz 
zgodnie z rekomendacją Biblioteki Narodowej 
wracamy do zasad funkcjonowania sprzed 9 
listopada 2020 roku. 
 Godziny udostępniania dla Czytelników  i przerwy:
Godziny pracy nie ulegają zmianie: poniedziałek, 
środa, czwartek, piątek 10.00 – 18.00;
wtorek 8.00 – 16.00
Procedury bezpieczeństwa korzystania z Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Dębem Wielkim:
1. Czytelnicy na wejście do biblioteki będą ocze-
kiwali na zewnątrz w odległości przynajmniej 2 
metrów od siebie i wchodzili do budynku po 1 
osobie.
2. Przed wejściem do budynku Czytelnik ma 
obowiązek zasłonięcia nosa i ust (maseczka, 
chustka, itp.)
3. Stanowisko obsługi Czytelnika znajduje się 
na piętrze w drzwiach wejściowych do biblio-
teki.  Zgodnie z wymogami epidemiologicznymi 
wyposażone jest w płyn do dezynfekcji dłoni, 
przesłonę ochronną.
4. Wizyty w bibliotece należy zgłaszać telefonicz-
nie pod nr tel. (25) 752 48 16 aby uniknąć kolejek 
i oczekiwania na zewnątrz budynku biblioteki.
5. Zalecamy wcześniejsze przygotowanie listy 
tytułów, które chcemy wypożyczyć np. wyszu-
kując interesujące nas pozycje w katalogu 

na stronie  biblioteki http://www.gbpdebewiel-
kie.pl/  sprawdzając ich dostępność. 
Tak sporządzoną listę możemy:
- wysłać na adres e-mail ( w wiadomości należy 
podać swoje imię i nazwisko)
- spisać na kartce i przedłożyć w bibliotece
- zamówić wybrane pozycje telefonicznie(25) 
752 48 16
6. Przyniesione książki/ audiobooki  Czytelnik 
odkłada w wyznaczonym
miejscu do  pudełka. Oddane pozycje zostają 
przeniesione  do kwarantanny!
Po 3 dniach zostaną odpisane z konta Czytelnika 
i włączone do księgozbioru.
7. Wolny dostęp do księgozbioru zostaje ograni-
czony ! Książki podaje bibliotekarz. 
8.  Bibliotekarze obowiązkowo stosują środki 
ochrony osobistej. 
9. Biblioteka zawiesza do odwołania możliwość 
korzystania z Czytelni Ogólnej i Czytelni Internetowej.
10. Powyższe zasady mogą ulec zmianie stosow-
nie do sytuacji.
 Filia w Cygance będzie zamknięta do odwołania.

Agnieszka Wielgo

Dyrektor

Gminnej Biblioteki Publicznej

w Dębem Wielkim

JESIENIĄ W DĘBOWEJ KRAINIE
Początek nowego roku przedszkolnego w Dębo-
wej Krainie został powitany przez wszystkich 
z radością. Przedszkolaki stęsknione za swoim 
przedszkolem chętnie rozpoczęły wspólną 
zabawę i naukę, z zainteresowaniem odkrywały 
co dzieje się jesienią w lesie oraz w sadzie.
Wrzesień był miesiącem obfitującym w szcze-
gólne i ważne dla nas wydarzenia.
21 września obchodziliśmy Dzień Przedszko-
laka. Dzieci brały udział w zorganizowanych 
przez wychowawców konkursach i zabawach. 
Każda grupa otrzymała pyszny tort, który został 
zjedzony ze smakiem. Były też grupowe zdję-
cia upamiętniające ten wyjątkowy dla naszych 
przedszkolaków dzień. 30 września w Dębowej 
Krainie świętowaliśmy Dzień Chłopaka. Chłopcy 
otrzymali upominki, które dumnie przedstawiali 
na zdjęciach. Dziewczynki z niecierpliwością 
oczekiwały na swoje święto – Dzień Dziewczynek 
– które odbyło się 9 października. Dużo radości 
przyniosły im upominki oraz zaśpiewane przez 
chłopców „Sto lat”.
Nasze przedszkole obchodziło 
też święto Edukacji Narodowej. 
W związku z nietypową sytuacją, 
dzieci wraz z wychowawcami przy-
gotowały wystąpienia „grupa dla 
grupy”. Wszyscy bardzo się starali by 
piosenki i wierszyki zaprezentować 
jak najlepiej. Dzieci wręczyły wycho-
wawcom piękne, własnoręcznie 
wykonane laurki.
Przedszkolaki z Dębowej Krainy 
pamiętają o bohaterach poległych 

w obronie naszej Ojczyzny. 30 października, 
zgodnie z zasadami bezpieczeństwa poszliśmy 
zapalić znicze przy pomnikach Pamięci Narodo-
wej.
W listopadzie nasze przedszkolaki brały udział 
w Międzynarodowym Dniu Postaci
z Bajek- chętne dzieci przebrały się za swojego 
ulubionego bajkowego bohatera. Z okazji Dnia 
Niepodległości dzieci zaprezentowały piękne 
pieśni i wiersze patriotyczne. 18 listopada nasze 
3-latki miały swoje pasowanie. Oficjalnie zostały 
przedszkolakami Dębowej Krainy. Listopad 
pożegnaliśmy obchodzeniem Dnia Pluszowego 
Misia. Każda grupa wykonała piękne prace pla-
styczne związane z bohaterem tego dnia.
W trosce o zdrowie swoje i naszych bliskich 
wszyscy w Dębowej Krainie przestrzegają zasad 
bezpieczeństwa. Pamiętamy o częstym myciu 
rąk i buzi także podczas wspólnych zabaw. 
Wszyscy staramy się, abyśmy mogli bezpiecznie 
bawić się i uczyć w naszym przedszkolu.

Joanna Tyrańska

gMinne PrzedSzkole  
iM. „dębowej krainy” w dębeM wielkiM

gMinna biblioTeka PUbliczna w dębeM wielkiM
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Rozpoczyna się czwarty miesiąc nauki w roku 
szkolnym 2020/21.  Ten rok szkolny na pewno 
przejdzie do historii. Szkoła  w cieniu pande-
mii jest dziwna. Na korytarzach spokój i cisza, 
nie ma uczniów, ponieważ trwa zdalne naucza-
nie. Nawet przedszkolaczki są wyciszone i lekko 
zdziwione sytuacją. Ich ulubione zabawki gdzieś 
zniknęły, nie ma dywanu, ciągle słyszą o dystan-
sie i dezynfekcji.
Dyrekcja i nauczyciele starają się zrobić wszystko, 
co w ich mocy, aby zapewnić swoim wychowan-
kom choć namiastkę tradycyjnego, szkolnego 
życia. Nie jest to łatwe, gdyż począwszy od inau-
guracji nowego roku szkolnego wszystko jest 
inaczej. Nie było tradycyjnego spotkania całej 
szkolnej społeczności w towarzystwie zapro-
szonych gości i rodziców na sali gimnastycznej. 
Wymogi reżimu sanitarnego na to nie pozwalały. 
Tylko uczniowie klas pierwszych zostali wpro-
wadzeni w poczet uczniów rudzkiej placówki 
w sposób uroczysty, ale też inaczej niż szkolna 
tradycja nakazuje, bo ślubowanie odbyło się już 
pierwszego września. 
Nasi uczniowie wzięli udział w akcji narodowego 
czytania „ Balladyny”, w obchodach 81 rocznicy 
Bitwy pod Dębem Wielkim oraz w Otwartym 
Turnieju Piłki Nożnej dla Dzieci i Młodzieży 
w Cygance. W szkole zostały zorganizowane kla-
sowe obchody Dnia Chłopaka, Dnia Kropki, Dnia 
Pluszowego Misia, Dnia Uśmiechu, Dnia Krajo-
brazu, Sprzątania Świata oraz Ogólnopolskiego 
Dnia Głośnego Czytania. Realizacja Międzynaro-
dowego Projektu Edukacyjnego „Piękna Nasza 
Polska Cała” zaowocowało nie tylko rozwojem 
kompetencji obywatelskich, ale również upięk-
szeniem przyszkolnego terenu, gdyż uczniowie 

klas trzecich zasadzili piękną magnolię.
 
Wiele emocji oraz potężną dawkę wiedzy, poda-
nej w niezwykle atrakcyjnej formie zaoferowali 
uczniom organizatorzy i prowadzący  żywą lekcję 
historii, przygotowaną przez Muzeum II Korpusu 
w Józefowie koło Otwocka.
Dreszczyk emocji towarzyszył również próbnej 
ewakuacji.
W szkole prowadzone są liczne akcje prozdro-
wotne i proekologiczne. Nasi uczniowie uczą 
się jak dbać o zdrowie swoje oraz naszych 
czworonożnych przyjaciół, dla których została 
zorganizowana zbiórka żołędzi i orzechów.
Na nudę nikt nie można  narzekać. Podczas nauki 
stacjonarnej można było szyć maskotki, lepić 
z gliny, uczęszczać na zajęcia koła szachowego, 
sportowego oraz na wielu innych zajęciach roz-
wijać swoje pasje i zainteresowania, można było 
nawet „zamknąć je w pudełku” i zaprezentować 
innym. W chwili obecnej wszystkie działania 
przeniosły się do internetu i też nie jest nudno, 
bo akcja goni akcję. Udało się wspólnie odśpie-
wać hymn Polski, przeprowadzić obchody 
Narodowego Święta Niepodległości oraz Mię-
dzynarodowego Dnia Praw Dziecka i wspólnie 
z UNICEF włączyć się w pomoc dla Jemenu. 
Realizujemy kolejne zadania projektu Erasmus+.
Wkrótce nasza szkoła wzbogaci się o sprzęt dopo-
sażający nową salę informatyczno – językową.
Wszystkie akcje i konkursy są jednak 
w tle, bo na pierwsze miejsce wysuwa się nauka. 
Koniec półrocza tuż, tuż. Do egzaminu ósmokla-
sistów też już bardzo blisko. Mnożą się kartkówki 
i sprawdziany. Trzeba opanować poruszanie się 
po różnych platformach. Pracy jest dużo….i tylko 

ta tęsknota za normalnym szkolnym życiem, 
za kontaktami z rówieśnikami oraz pojawiający się 
strach, gdy ktoś bliski źle się czuje, nie pozwalają 
zapomnieć, że żyjemy w czasie pandemii.
Wszystkim Czytelnikom, Przyjaciołom Naszej 
Szkoły dziękujemy za wspólnie spędzony rok, 
za każde dobre słowo, na co dzień i od święta. 
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
życzymy z całego serca, żeby Boże Narodzenie 
trwało w nas i wokół nas. Niech słowa Matki 
Teresy z Kalkuty: „ Zawsze, ilekroć pozwolisz, by 
Bóg pokochał innych przez Ciebie. Zawsze wtedy 
jest Boże Narodzenie” zapadną nam wszystkim 

w pamięć i staną się drogowskazem na kolejne 
lata. Życzymy również, by na kolejne święta nie 
kładł się cień pandemii .
Więcej informacji na temat życia naszej szkoły 
można uzyskać na stronie internetowej: 
http://spruda.szkolnastrona.pl/

   

Elżbieta Zgódka

SzkoŁa PodSTawowa iM. gen. józeFa beMa w rUdzie

PATRIOTYCZNIE
Z okazji 81. rocznicy wybuchu II wojny świa-
towej grupa uczniów klasy 6d złożyła  kwiaty  
na wspólnej mogile  żołnierzy polskich poległych 
na przedpolach Dębego Wielkiego w dniach, 
a w niedzielę, 13 września, w miejscowym 
kościele została odprawiona uroczysta msza 
św. , w czasie której zespół uczniów przedstawił 
krótką część artystyczną.  Było to jednocześnie 
święto Patrona Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim - Wołyńskiej Brygady Kawalerii. 
 Mimo ograniczeń spowodowanych pande-
mią udało nam się też zaakcentować Święto 

Niepodległości. Uczniowie na zajęciach 
wychowawczych on-line zapoznali się z  pre-
zentacją multimedialną tematycznie związaną 
z 11 Listopada, wysłuchali pieśni o Niepodległej 
w interpretacji szkolnego chóru, a także mieli 
wirtualną możliwość obejrzenia tańca „Barwy 
Narodowe” w wykonaniu  koła teatralnego 
„ReAktor”. Począwszy od oddziałów przed-
szkolnych, wszystkie klasy przeżyły przygodę 
z historią, uczestnicząc w pikniku historycznym 
„MOJA#WIKTORIA 1920”.

NARODOWE CZYTANIE „BALLADYNY”
Udział w tym szczytnym wydarzeniu ma stałe 

miejsce w kalendarzu  szkolnych imprez, toteż 
do wspólnej lektury wybitnego dzieła polskiego 
romantyzmu przystąpiła również  młodzież 
z naszej szkoły. Na lekcjach języka polskiego  
uczniowie  klas siódmych i szóstych podjęli się 
niełatwego zadania - czytania  dramatu  Juliusza 
Słowackiego z podziałem na role.  

EKOLOGICZNIE
W słoneczny piątek, 18 września 2020 r. 
w uczniowie  przystąpili do akcji „Sprzątanie 
Świata”. Włączyły się też do niej dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych, które z zaangażowaniem 
porządkowały otoczenie szkoły. Uzbieraliśmy 
aż 35 worków śmieci. Uzupełnieniem akcji było 
przedstawienie prezentacji „Krótka lekcja 
o segregacji odpadów” oraz konkurs na najcie-
kawsze przebranie z materiałów wielokrotnego 
użytku.

KONKURSY
2 października.2020 r. obchodziliśmy w szkole 
kolejny już Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
W ramach tej akcji uczniowie klas starszych przy-
stąpili do pisemnego egzaminu, który sprawdzał 
znajomość mnożenia. „Tabliczkowymi” umiejęt-
nościami mogli pochwalić się także pracownicy 
szkoły. Słodka nagroda wynagradzała wszystkim 
trudy matematycznych zmagań. 
 W dniu 29.10.2020r. w oddziałach 0a, 0b i 0c 
miał miejsce finał konkursu fotograficznego pt. 
„Przyroda Mazowsza oczami dziecka”. Konkurs 
został zorganizowany w ramach innowacji peda-
gogicznej „Spacerem po Polsce”. Nadeszło wiele 
ciekawych i barwnych fotografii wykonanych 
przez przedszkolaków. Jury nagrodziło troje 

uczestników i przyznało trzy wyróżnienia. 
Spotkanie z ratownikiem medycznym. 
Uczniowie klas 5-6 spotkali się z ratownikiem 
medycznym, Panem  Michałem Stańczakiem, 
który przypomniał podstawowe zasady udzie-
lania pierwszej pomocy. Uczniowie mieli także  
okazję przećwiczyć na fantomach, w jaki sposób 
poprawnie wykonać  resuscytację krążeniowo-
-oddechową u osoby dorosłej i małego dziecka. 

Beata Piraszewska

SzkoŁa PodSTawowa iM. woŁyńSkiej brygady kawalerii w dębeM wielkiM
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MEDAL ZWIĄZKU PIŁSUDCZY-
KÓW RP DLA SZKOŁY

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej 
Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsudskiego Okręg 
Wschodnio-Mazowiecki w Mińsku Mazowieckim 
pod prezesurą płk. zw. Ignacego Wieczorka uho-
norował naszą szkolną społeczność Medalem 
Związku Piłsudczyków RP z okazji 100. Rocznicy 
Bitwy Warszawskiej Cudu nad Wisłą. Piłsud-
czycy docenili nasze zaangażowanie w obszarze 
patriotycznego kształcenia i wychowania dzieci 
i młodzieży. Serdecznie dziękujemy za odznacze-
nie, które jest znaczącym dla nas wyróżnieniem.

CYGANKATv
Jesienią rozpoczęliśmy projekt CygankaTV, 
którego Koordynatorem jest nauczyciel histo-
rii Łukasz Kuć. Koło Dziennikarskie skupia 
chętnych Uczniów, chcących uczyć się rzemio-
sła pod okiem dziennikarza. Działania wsparł 
Samorząd Uczniowski oraz Teatr Szkolny TABOR 
i Chór pod kierunkiem nauczycieli: Izabeli Sikory 
i Moniki Mróz. To atrakcyjna forma wyrazu 
młodych ludzi, którzy przedstawiają bieżące 
wydarzenia szkolne, historię lokalną, przyrodę 
Gminy Dębe Wielkie, osiągnięcia uczniów oraz 
współpracę z Partnerami Zewnętrznymi Szkoły. 
Filmiki można obejrzeć na YouTube i szkolnej 
www.
Szkolne talenty w VII Międzynarodowym Kon-
kursie Historycznym o Żołnierzach Wyklętych
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w VII Mię-
dzynarodowym Konkursie Historycznym
o Żołnierzach Wyklętych, którego organizato-
rem był Komitet Pamięci rtm. Witolda Pileckiego 
i członkowie Rodziny Pileckich.  Prestiżowy 
konkurs objęty był Patronatem Narodowym 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz Patronatem 
Honorowym Ministrów: MON, MEN i IPN.  Dwoje 
Uczniów otrzymało wyróżnienia w katego-
rii szkół podstawowych kl. 4-8: Sebastian Gryz 
uczeń kl.6 za pracę plastyczną i Dorota Zagórska 
uczennica kl. 7 za projekt serii banknotów. Gratu-
lujemy sukcesu!

KONKURSY POD PATRONATEM 
ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZWIĄZKU 

OFICERÓW REZERWY RP
Pandemia pokrzyżowała nasze szkolne plany, 
jednakże zarówno Uczniowie jak i Nauczyciele 
dołożyli starań, aby odbyły się konkursy dedy-
kowane wielkim dowódcom niepodległości.  
Tadeusz Kościuszko i gen. Władysław Anders 
byli postaciami dwóch konkursów plastycznych 
i wiedzy historycznej. Laureatami Szkolnego 
Konkursu Historycznego Wielcy Dowódcy Nie-
podległej zostali uczniowie klasy 8: I miejsce 
Jakub Roguski, II miejsce Kinga Piątkowska, III 
miejsce Michał Piekut oraz wyróżnienie dla Julii 
Siporskiej. Laureatami Szkolnego Konkursu Pla-
stycznego Wielcy Polacy Niepodległej zostali 
uczniowie: I miejsce Maria Bieńkowska, kl. 3, 
za pracę plastyczną Józef Piłsudski, II miejsce 
Aleksander Roguski, kl. 2, za portret Tadeusz 
Kościuszko,  III miejsce Jakub Sejbuk, kl. 1, 
za portret Tadeusz Kościuszko i Wyróżnienie 
dla Niny Płochackiej, kl. 2, za portret Włady-
sław Anders. Laureatami Szkolnego Konkursu 
Plastycznego 100-lecie Bitwy Warszawskiej 
zostali uczniowie klasy 5: I miejsce Aleksander 
Gańko, za plakat z hasłem Niezwyciężony Biało-
-Czerwony, II miejsce Agnieszka Brewczyńska 
za pracę plastyczną i III miejsce Julia Pszczół-
kowska, także za pracę plastyczną. Szkolnymi 

Koordynatorami konkursów były Panie: Izabela 
Sikora i Karolina Buta. Nagrody ufundował płk. 
Alfred Kabata Prezes Zarządu Związku Oficerów 
Rezerwy RP, nasz Partner Zewnętrzny, za co ser-
decznie dziękujemy.

WARSZAWSKA SESJA KOŚCIUSZKOWSKA
15 października br. szkolna delegacja w skła-
dzie: Uczniowie klas 4-8 wraz z Wychowawcami: 
Barbarą Maroszek, Izabelą Sikorą i Arkadiuszem 
Sabakiem, Danutą Piotrkowicz pedagogiem 
i dyrektorem szkoły Małgorzatą Wachowicz, 
uczestniczyli w Warszawskiej Sesji Kościusz-
kowskiej w ramach XXXVII Międzynarodowego 
Sympozjum Kościuszkowskiego. Organizato-
rami byli: Muzeum Niepodległości i dr Leszek 
Krześniak Prezes Polskiej Fundacji Kościuszkow-
skiej - nasz Partner Zewnętrzny. 

PLAC ZABAW ZAPRASZA
18 września br. nastąpiło uroczyste otwarcie 
nowoczesnego placu zabaw przez Panią Janinę 
Ewę Orzełowską Członka Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Wójta Gminy Dębe Wielkie 
Pana Krzysztofa Kalinowskiego w towarzystwie 
Wicewójta, Skarbnika Gminy Panią Bożenę  Kot, 
Księdza Proboszcza Zenona Wójcika, Druhów 
OSP Cyganka: Zbigniewa Siporskiego i Andrzeja 
Gańko, Sołtysa Cyganki Panią Ewę Gańko oraz 
Dowódcę Batalionu Dowodzenia 1. Warszaw-
skiej Brygady Pancernej im. 
T. Kościuszki w Wesołej ppłk. 
Macieja Kurowskiego wraz 
z ppor. Beatą Kozakiewicz-
-Roguską Dowódcą Plutonu, 
naszych Partnerów Zewnętrz-
nych. Szkołę reprezentowała 
Zuzanna Gańko, uczennica 
klasy trzeciej.

WIELKIE DNI CHWAŁY
13 września 2020 r. w 100. 
Rocznicę Bitwy Warszawskiej 
1920 r. oraz 81. rocznicę Bitwy 
pod Dębem Wielkim 1939 r. 
Chór szkolny wraz z Zespo-
łem Teatralnym przedstawił 
wzruszający montaż słowno-
-muzyczny, pod kierunkiem 
nauczycieli: Moniki Mróz 
i Moniki Małopolskiej. W asy-
ście Pocztów Sztandarowych: 
OSP Cyganka i Szkolnego, 
Delegacje Gości złożyły kwiaty 
pod pomnikiem żołnierzy 
poległych w boju o Cygankę, 
w dniach 13-14 września 1939 
r. 

KROŚNIEWICE - KORZENIE  
GENERAŁA WŁADY-
SŁAWA ANDERSA

11 września 2020 r. Dyrektor 
Szkoły Małgorzata Wachowicz 
i Społeczny Zastępca Danuta 
Piotrkowicz uczestniczyły 
w uroczystych obchodach 
50. rocznicy śmierci Generała 
Władysława Andersa. Uro-
czystości w Krośniewicach, 
które szczycą się mieszkań-
cami ważnymi dla regionu 
i Polski, były hołdem złożo-
nym w 100. Rocznicę Bitwy 
Warszawskiej. W ceremonii 
udział wzięła Córka Generała 

Pani Anna Maria Anders Ambasador Polski we 
Włoszech. Współorganizatorem przedsięwzię-
cia był Związek Oficerów Rezerwy RP, któremu 
przewodniczy płk Alfred Kabata -  nasz Partner 
Zewnętrzny. 

Łukasz Kuć

Nauczyciel historii

Więcej na www.cyganka.mazowsze.me

SzkoŁa PodSTawowa iM. TadeUSza kościUSzki w cygance
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edUKACjA

Nareszcie od września możemy się spotykać 
wszyscy stacjonarnie. Jako opiekunowie jeste-
śmy bardzo zadowoleni, że widujemy naszych 
podopiecznych, chociaż w bardziej rygory-
stycznych warunkach. Nasze zuchy i te starsze 
i te nowe, które dołączyły do nas w tym roku, 
a także ich opiekunowie świetnie sobie radzą 
z obowiązującymi zasadami. Stały się normą 
w codziennym funkcjonowaniu. 
Nasza kadra powiększyła się o zajęcia dodat-
kowe: integrację sensoryczną, taniec, zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami taekwondo. 
We wrześniu zaczęły się pierwsze spotkania 
na konikach. Dla niektórych dzieci to było wielkie 
przeżycie, bo jeździły na kucykach pierwszy raz. 
We wrześniu odbyły się również warsztaty sto-
matologiczne PROFI-DENTAL. Pani higienistka 
stomatologiczna z pomocą swojego przyjaciela 
smoka pokazała jak należy szczotkować ząbki, 
by były zdrowe i lśniące. Każde dziecko mogło 
zamienić się w dentystę i zaleczyć chore ząbki. 
W prezencie dostały zestawy do leczenia zębów. 
Na początku października rozpoczęliśmy projekt 
realizowany przez Fundację Habitat for Huma-
nity oraz Fundację CultureLab. pt. „Bezpieczne 
domy - przyjazne miasta”. Dzieci otrzymały wiele 
informacji o domach na całym świecie, slum-
sach, katastrofach naturalnych. Zadawaliśmy 
sobie pytania: jak możemy zadbać o środowisko 
naturalne? 
W dniu 14 października odwiedziły nas 
po raz kolejny alpaki: Gucio i Chicco. Dzieci 

mogły dowiedzieć się o ich zwyczajach, pogła-
skać, przytulić się do cudownie mięciutkiego 
futerka. To było jak zawsze wspaniałe spotkanie 
pełne emocji. 
Jak co roku dzieci z młodszej grupy „Pszczółki” 
dnia 16 października miały uroczyste Paso-
wanie na Przedszkolaka. Dzieci w pięknych 
strojach pszczółek zaprezentowały swoje umie-
jętności recytatorskie, wokalne oraz taneczne. 
Każde dziecko zostało pasowane na dzielnego 
przedszkolaka., a w nagrodę ciocie wręczyły im 
medale i upominki. Ze względu na pandemię 
obecności rodziców i najbliższych przeniosła się 
w sferę wirtualną.
Bierzemy również udział w ogólnopolskim 
projekcie „W świecie Montessori”. Jest to comie-
sięczny cykl zadań do wykonania. We wrześniu 
tematem była: „Montessoriańska samodziel-
ność”. Dzieci po obiedzie same myły swoje 
talerzyki, sztućce, nalewały kompot do kubecz-
ków, zamiatały okruszki. Bycie samodzielnym 
sprawia, że dziecko staje się bardziej pewne 
siebie, czuje radość i satysfakcję z wykonanej 
czynności. Listopadowym tematem była „Lekcja 
Ciszy”. Zabawy polegały na wyciszeniu, skupie-
niu i zrelaksowaniu się. Jednym z ulubionych 
zadań jest przekazywanie sobie z rąk do rąk 
szklanej miseczki z wodą, w której znajduje się 
zapalona świeczka. Lubimy też słuchać muzyki 
klasycznej i tańczyć do niej.  Ostatnio z darów 
jesieni wspólnymi siłami ułożyliśmy piękną 
mandalę, którą widać na zdjęciu. 

Na spotkaniach Kuchcikowych piekliśmy cia-
sto dyniowe, robiliśmy zdrowe kanapeczki, 
a w ostatnich dniach z okazji Międzynarodowego 
Dnia Misia udało nam się upiec ciasto w kształcie 
tego pluszaka i pięknie go ozdobić. Przyrządzone 
własnoręcznie posiłki smakują najbardziej i zni-
kają w kilka chwil z talerzyków. 
Wspólnie ze Szkołą Podstawową w Górkach 
bierzemy udział w zbiórce „Wyciągnij pomocną 
dłoń”. Zbieramy produkty dla pacjentów covido-

wych w mińskim szpitalu.  
Powoli zaczynamy przygotowywać się do spo-
tkania ze Świętym Mikołajem, wierzymy że mimo 
tak trudnego czasu, znajdzie dla nas chwilę by 
nas odwiedzić i pomóc nam poczuć Magię Świąt. 

Magdalena Misztalska,  
Wychowawca Grupy Sówek 

Marta Rosłaniec,  
Prezes Stowarzyszenia „Sosenka”

 Jeszcze niedawno wszyscy uczniowie z utęsknie-
niem czekali na pierwszy wrześniowy dzwonek, 
a tu mija nam już trzeci miesiąc nauki i niedługo 
… Święta Bożego Narodzenia. Niestety, zarówno 
dzieci jak i nauczyciele, nie nacieszyli się sobą 
za bardzo po marcowej rozłące, ponieważ  od 
26 października, ze względu na pandemię, 
uczniowie znowu uczą się zdalnie. Ta sytuacja 
jednak nie przeszkodziła naszym wychowankom 
na aktywny udział  w różnych akcjach i przedsię-
wzięciach. 
  Wrzesień obfitował w wydarzenia patriotyczne.  
Już 13 września  nasz poczet sztandarowy wraz 
z dyrektorem szkoły Panią Renatą Osicą-Dusz-
czyk oraz nauczycielem Michałem Pieniakiem 
był obecny na uroczystości „Wielkie Dni Chwały” 
z okazji 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz 
81. Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim.
27 września 1939 r. powołano do życia „konspira-
cyjne harcerstwo” ukrywane pod kryptonimem 
Szare Szeregi.  Tego dnia obchodziliśmy  81. 
rocznicę ich powstania i 17. rocznicę nadania 
sztandaru i chwalebnego imienia Szarych Szere-
gów szkole w Górkach.
30 września, dzięki inicjatywie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim, uczniowie 
wzięli udział we wspaniałej, żywej lekcji historii 
– Pikniku z okazji 100-lecia bitwy warszawskiej 
w ramach Projektu Koalicje dla Niepodległej. 
Wiktoria 1920. Rekonstruktorzy prezentowali 
przedmioty związane z codziennym życiem żoł-
nierzy. Najwięcej emocji wzbudziła francuska 
armata kaliber 75 mm, która wchodziła w skład 
polskich baterii. 
Patriotycznego nastroju ciąg dalszy…
Nasza szkoła już drugi raz brała udział w pro-
jekcie BohaterOn. W ramach akcji uczniowie 
klas 1-8 stworzyli plakaty upamiętniające Boha-

terów- Powstańców Warszawy, a wśród nich 
naszego Patrona Szare Szeregi.
10 listopada nasza placówka otrzymała akt 
nadania i medal za patriotyczne kształcenie 
i wychowanie dzieci. Pani Dyrektor odebrała je 
z rąk Pana Jacka Kuszpita – sponsora medalu 
przy udziale Pana Krzysztofa Górnika - przedsta-
wiciela Urzędu Gminy w Dębem Wielkim. 
Tego samego dnia świętowaliśmy 102. Rocz-
nicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Nauka zdalna nie przeszkodziła nam w god-
nym uczczeniu tego święta. Co prawda nie było 
uroczystego apelu, ale punktualnie o godzi-
nie  11.11 nasi uczniowie wraz z nauczycielami 
odśpiewali hymn, a członkowie Koła Działań 
Multimedialnych z klasy 6 i klasy 3 wykonali 
przepiękne plakaty. 

WYDARZENIA
Pierwszoklasiści 16 września stali się pełnopraw-
nymi uczniami naszej szkoły. Tego dnia złożyli 
uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły oraz 
odbyło się pasowanie. Następnie dzieci odci-
snęły swoje kciuki w kronice szkoły i otrzymały 
pamiątkowe dyplomy. Nad wszystkim czuwała 
nasza Pani Dyrektor oraz wychowawczyni klasy 
Pani Renata Bylinka.
8 października wzięliśmy udział w akcji Sprzą-
tanie Świata. Jesteśmy dumni z naszych 
wychowanków, że prezentują tak świadomą 
postawę pro ekologiczną. 
Listopad jest miesiącem, w którym pamiętamy 
o zmarłych, dlatego w ramach akcji „Szkoła 
pamięta” klasa I oraz klasa III wraz z opiekunami 
- odbyli marsz do miejsc pamięci Gminy Dębe 
Wielkie - Orła Pamięci. Całość odbyła się w reżi-
mie sanitarnym i w grupach, w których dzieci 
spotykają się na co dzień. Natomiast starsza mło-
dzież i dzieci z oddziału przedszkolnego wykonały 

prace plastyczne pod hasłem „Zapal znicz”.

SUKCESY
Gratulujemy Witoldowi M.  z klasy 7 za zajęcia IV 
miejsca w internetowym konkursie szachowym 
o zasięgu ogólnopolskim. Brawo!!!
Nasze przedszkole bierze udział w projekcie 
realizowanym przez Fundację Habitat for Huma-
nity oraz Fundację CultureLab (Tup tup
tup) „Bezpieczne domy - przyjazne miasta”, dla-
tego w dniu 5 października, czyli w  Światowy 

Dzień Mieszkalnictwa przeprowadzono zajęcia, 
w których zwrócono uwagę na problemy miesz-
kaniowe, sytuację w różnych miastach. W tym 
dniu przedszkolaki otrzymały garść informacji 
o domach na całym świecie. Podróż rozpoczęły 
z Warszawy, gdzie poznały  kamienice Sta-
rego Miasta, a końcowym etapem był Meksyk 
i niesamowite, żywe kolory budynków. Pszczółki 
podczas pracy plastycznej przygotowały swoje 
„bezpieczne domy”.

MODERNIZACJA SZKOŁY
Trwa proces modernizacji naszej szkoły. Efekty 
oraz przebieg prac można zobaczyć na stronie: 
szkolagorki.edu.pl w zakładce menu bocznego: 
MODERNIZACJA SZKOŁY. 
Zapraszamy również do odwiedzin: szkola-
gorki.edu.pl oraz https://www.facebook.com/
SPGorki/.

Julita Winiarek-Cyran  

SzkoŁa PodSTawowa  iM. Szarych Szeregów w górkach

klUb PrzedSzkolaka „SoSenka” w górkach
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